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Szanowni Mieszkańcy Gminy Prażmów, 

 

oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Prażmów na dzień 31 grudnia 2024 roku. To nie tylko 

zestawienie danych – to także sygnał, że Gmina Prażmów wchodzi w nowy etap. Przejmując urząd 6 maja 

2024 roku, zastałem gminę z poważnymi wyzwaniami organizacyjnymi i finansowymi, ale także z dużym 

potencjałem, który – wierzę – wspólnie wykorzystamy. 

W pierwszych miesiącach pracy skupiliśmy się na zahamowaniu pogłębiającego się deficytu. Udało się 

go ograniczyć z planowanych na początku roku 31 mln zł do 13,65 mln zł, co oznacza poprawę o ponad 

4 mln zł w stosunku do roku 2023. To wciąż trudna sytuacja, ale kierunek został wyznaczony – poprzez 

dyscyplinę finansową i nowe priorytety. 

Rozpoczęliśmy także porządkowanie polityki przestrzennej. Odchodzimy od decyzji punktowych na rzecz 

całościowego planowania, służącego mieszkańcom i zgodnego z wizją gminy jako miejsca atrakcyjnego 

dla inwestorów turystycznych. Nasza przestrzeń – przyrodniczo, krajobrazowo i kulturowo – ma ogromny 

potencjał, który chcemy wykorzystać dla budowy lokalnego dobrobytu. 

Każdy nowy plan analizujemy pod kątem jego wpływu na rozwój gminy jako całości. Szanujemy sprawy 

rozpoczęte wcześniej – jeśli są zgodne z nową wizją, jesteśmy gotowi je kontynuować. Jednocześnie jasno 

wyznaczamy cel: przejrzystość, jakość i przewidywalność w rozwoju przestrzennym. 

Szczególnie dużym wyzwaniem była utrata miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

znacznej części gminy – wskutek decyzji sądów i błędów proceduralnych sprzed lat. Traktujemy to jako 

impuls do działania. Odbudowujemy dokumenty planistyczne w oparciu o nowe przepisy i standardy, by 

dążyć w gminie do uratowania ładu przestrzennego. 

Wzmacniamy również struktury administracyjne. Gmina szybko się rozwija – rośnie liczba mieszkańców 

i zakres zadań. Równocześnie porządkujemy dokumentację, uzupełniamy formalności z lat ubiegłych 

i naprawiamy skutki uproszczonych działań, które kiedyś dawały szybki efekt, ale dziś generują poważne 

konsekwencje. Wymaga to lepszej organizacji, nowych kompetencji i inwestycji w urząd. 

Nie zapominamy przy tym o człowieku – mieszkańcu każdej z 29 naszych miejscowości. Rozwijamy 

programy zdrowotne i społeczne, wspieramy seniorów, inwestujemy w edukację, kulturę, transport 

i wspólnotowe wydarzenia. 

Wierzę, że przed nami czas odbudowy zaufania, poprawy jakości życia i stworzenia wspólnoty, która wie, 

dokąd zmierza. Dziękuję za wszystkie głosy wsparcia i krytyki – są motywacją do dalszej pracy. 

Zapraszam do lektury raportu i debaty nad jego treścią. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Michał Kmiecik 

Wójt Gminy Prażmów 
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1 WPROWADZENIE 

 

Raport o stanie gminy to coroczny dokument, który obejmuje  „…podsumowanie działalności wójta 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy 

i budżetu obywatelskiego”. Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28 aa ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.). 

Dokument ma na celu informowanie mieszkańców o stanie gminy i jej funkcjonowaniu. Jest to również 

narzędzie do zwiększenia udziału obywateli w procesie funkcjonowania i kontrolowania organów 

publicznych, umożliwiające mieszkańcom dyskusję na temat wdrażania lokalnych programów i uchwał. 

Jest to również okazja do dyskusji o przyszłości gminy i kierunkach, w których powinna się rozwijać.  

W debacie nad raportem o stanie gminy może wziąć udział każdy mieszkaniec. Zgłoszenie do udziału 

w debacie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas 

której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według 

kolejności otrzymania przez przewodniczącą rady zgłoszenia. 

 

 

Ryc.  1 Gmina Prażmów z lotu ptaka 
Autor: Monika Brzózka  
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2 CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

POŁOŻENIE 

Gmina Prażmów to wiejska wspólnota samorządowa położona w powiecie piaseczyńskim w środkowej 

części województwa mazowieckiego. Graniczy z gminami miejsko-wiejskimi: Piaseczno, Grójec, Góra 

Kalwaria, Tarczyn oraz gminą wiejską Chynów. Jest częścią regionu warszawskiego stołecznego.1 (Ryc. 2) 

 

 

Ryc.  2 Lokalizacja Gminy Prażmów w obszarze regionu warszawskiego stołecznego. 
Źródło: Region Warszawski Stołeczny w 2023 r., Urząd Statystyczny w Warszawie, Warszawa 2024  

 

Gmina Prażmów to część Równiny Warszawskiej o powierzchni 86,11 km2. Doceniana zarówno przez 

mieszkańców jak i gości z uwagi na wartości przyrodnicze oraz estetyczno-widokowe. Ponad 60% 

powierzchni całkowitej gminy stanowią formy ochrony przyrody 2  (Warszawski Obszar Chronionego 

 
1  Obszar obejmujący Miasto Stołeczne Warszawę i 9 okolicznych powiatów: grodziski, legionowski, miński, nowodworski, 
otwocki, piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni i wołomiński. Jest to centralna część województwa mazowieckiego, 
która stanowi podstawę dla Metropolii Warszawskiej. 
2 Zgodnie z opracowaniem: Region Warszawski Stołeczny w 2023 r., Urząd Statystyczny w Warszawie, Warszawa 2024 



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

6 
 

Krajobrazu, Chojnowski Park Krajobrazowy wraz z otuliną, a także dwa rezerwaty przyrody: "Łoś" 

i "Skarpa Jeziorki"). Częściowo są to krajobrazy priorytetowe – szczególnie cenne dla społeczeństwa 

i wymagające określania zasad i warunków ochrony.3 

DEMOGRAFIA 

Gmina jest podzielona na 27 sołectw.4 Gminę zamieszkuje 11 788 osób, zameldowanych na pobyt stały 

lub czasowy, z czego 6 070 osób to kobiety a 5 718 mężczyźni. Najwięcej mieszkańców liczą sołectwa: 

Ustanów, Gabryelin oraz Łoś, gdzie mieszka 33 % ogółu zameldowanych osób w gminie (Ryc. 3). 

Gmina odnotowała wzrost liczby mieszkańców o 278 osób w porównaniu z rokiem 2023 oraz o 468 osób 

w odniesieniu do 2022 r. 5 W 2024 roku urodziło się w naszej gminie 80 dzieci, zmarło 120 osób. Daje to 

ujemne saldo urodzeń i zgonów, w przeciwieństwie do roku 2023, gdzie saldo było dodatnie. 

Liczba przedsiębiorców wpisanych do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

według stanu na 31.12.2024 r. wynosiła 1 274. W ciągu roku 2024 na terenie Gminy Prażmów 

zarejestrowały działalność 42 nowe podmioty. Najwięcej podmiotów działa w Sekcji G – handel hurtowy 

i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych oraz motocykli oraz Sekcji M  - działalność profesjonalna, 

naukowa i techniczna, Sekcji F – budownictwo, Sekcji J – informacja i komunikacja. Podmioty z tych sekcji 

stanowią 55% wszystkich zarejestrowanych działalności (Ryc. 4). 

 
3 Krajobrazy priorytetowe to obszary, które są szczególnie cenne dla społeczeństwa ze względu na swoje wartości przyrodnicze, 
kulturowe, historyczne, architektoniczne, urbanistyczne, ruralistyczne lub estetyczne. Zostały zidentyfikowane i ocenione 
w Audycie Krajobrazowym Województwa Mazowieckiego z 2024, a ich celem jest zachowanie lub odpowiednie kształtowanie, 
a także określenie zasad i warunków ochrony.  
4 Dane kontaktowe do Sołtysów prezentuje Załącznik nr 1 zgodnie ze stanem na 31 grudnia 2024 r. 
5 Na dzień 31.12.2021 r. liczba mieszkańców Gminy wynosiła 11 112 osób, w tym: 5 404 mężczyzn i 5 708 kobiet. W 2022 roku 
urodziło się 94 dzieci, zmarło 124 mieszkańców. Według stanu na dzień 31.12.2022 r. zameldowanych na pobyt stały lub czasowy 
było 11 320 osób, w tym 5 518 mężczyzn i 5 802 kobiet. W 2023 roku urodziło się 109 dzieci, zmarły 104 osoby. Według stanu 
na dzień 31.12.2023 r. zameldowanych na pobyt stały lub czasowy było 11 510 osób, w tym 5 597 mężczyzn i 5 913 kobiet. 
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Ryc.  3 Liczba przedsiębiorców wpisanych do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG). 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Raportu CEIDG: R024 RZ Liczba zarejestrowanych działalności po 
przeważającym kodzie PKD wg rodzaju oraz sekcji PKD. 
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Ryc.  4  Mieszkańcy Gminy Prażmów w podziale na miejscowości.  
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z GUS, aktualne na dzień 31.12.2024 r. 
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PRZYNALEŻNOŚĆ GMINY DO ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZEŃ 

Gmina Prażmów należy do Związku Gmin Wiejskich RP, Stowarzyszenia „Perły Mazowsza” Lokalna Grupa 

Działania, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki, Stowarzyszenia Metropolia Warszawa. 

W pracach wymienionych organizacji samorządowych reprezentantem gminy jest wójt. 

Ponadto, w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki przedstawicielem Gminy Prażmów jest 

Radny Gminy. Z tytułu przynależności do tych organizacji opłacone zostały składki członkowskie.  

 

Gmina Prażmów przynależy do następujących organizacji: 

Związek Gmin Wiejskich RP 

Związek Gmin Wiejskich RP to największa ogólnopolska organizacja samorządów wiejskich w Polsce 

powołana w 1993 roku. Gmina Prażmów należy do Związku od 1 marca 2007 roku. Związek podejmuje 

inicjatywy w zakresie zmian legislacyjnych, biorąc pod uwagę interesy gmin typowo wiejskich, organizuje 

liczne spotkania, warsztaty, konkursy dla gmin. Składka członkowska za rok 2024 wyniosła 7 201,16 zł. 

 

Stowarzyszenie „Perły Mazowsza” Lokalna Grupa Działania 

Stowarzyszenie powstało w 2008 r. Pierwotnie jako Stowarzyszenie Rozwoju Gmin Tarczyn, Prażmów – 

Lokalna Grupa Działania (LGD). W 2010 roku nastąpiło rozszerzenie składu o Gminę Góra Kalwaria. Od 

2011 roku do Stowarzyszenia należy również Gmina Konstancin-Jeziorna. Stowarzyszenie nosi nazwę 

„Perły Mazowsza” – Lokalna Grupa Działania, a jego siedziba znajduje się w Tarczynie. W 2024 roku LGD 

uchwaliła szereg dokumentów potrzebnych do prawidłowej realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) 

obszaru LGD, podpisanej w 2023 roku na lata 2023-2029. Trwały spotkania z mieszkańcami w sprawie 

planowanych naborów, został ustalony harmonogram naborów w ramach LSR. Składka członkowska za 

rok 2024 wyniosła 14 777,10 zł.  

W ramach Plebiscytu Perły Mazowsza 2023 w dniu 29 lutego 2024 r. odbyła w Tarczynie uroczysta gala 

wręczenia statuetek. Laureatami z Gminy Prażmów byli: 

• Katarzyna Olszewska otrzymała Perłę Przedsiębiorczości Gminy Prażmów za prowadzenie Bawialni 

Leśny Kącik w Ustanowie; 

• Bartłomiej Kucharski, Michał Kmiecik i Joanna Grela otrzymali Perłę Kultury Gminy Prażmów za 

prowadzenie Wirtualnego Muzeum Gminy Prażmów;  

• Marta Wencławiak otrzymała Perłę Sportu Gminy Prażmów, Perłę Sportu Powiatu Piaseczyńskiego 

oraz Perłę Sportu Mazowsza za wydarzenie Rodzinny Wyścig Rowerowy Pętelka. Oznacza to, że nasz 

wyścig okazał się najlepszy spośród wszystkich nagrodzonych sportowych inicjatyw z czterech 

powiatów: piaseczyńskiego, otwockiego, grodziskiego i pruszkowskiego. 
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W ramach Plebiscytu Perły Mazowsza 2024, 8 kwietnia 2025 r. odbyła się w Konstancinie-Jeziornej 

uroczysta gala, podczas której nagrodzono: 

• Saco Gabinet Diagnostyczno Terapeutyczny Marty Sakowicz w kategorii Perła Przedsiębiorczości 

Gminy Prażmów; 

• Stowarzyszenie Dziki Zryw6 w kategorii Perła Kultury Gminy Prażmów;  

• Wioska pod Kogutem w kategorii Perła Turystyki Gminy Prażmów; 

• Sadek Fitness Club Piskórka w kategorii Perła Sportu Gminy Prażmów; 

• Fundacja Terapeuci dla Rodziny – Dom Dziennego Pobytu dla Seniorów w kategorii Perła Aktywności 

Społecznej Gminy Prażmów. 

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki jest organizacją gmin i powiatów zlewni rzeki 

Jeziorki, które powstało w 2001 roku. Do Stowarzyszenia należą powiaty: grójecki, piaseczyński 

i żyrardowski oraz gminy: Piaseczno, Konstancin-Jeziorna, Lesznowola, Góra Kalwaria, Prażmów, 

Chynów, Grójec, Mszczonów, Pniewy i Tarczyn. Uchwałą nr IX.65.2024 Rady Gminy z dnia 28 listopada 

2024 roku do reprezentowania Rady Gminy na Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia został wybrany 

radny Krzysztof Wiśniewski. Składka członkowska za rok 2024 wyniosła 11 509,00 zł. 

 

Stowarzyszenie Metropolia Warszawa 

Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” może być każda gmina lub powiat 

położone w Obszarze Metropolitalnym Warszawy, czyli w obszarze określonym jako NUTS 2 „Warszawski 

stołeczny”.  

Gmina Prażmów przystąpiła do Stowarzyszenia w 2022 roku na podstawie uchwały Nr XXXVIII.441.2022 

Rady Gminy z dnia 10 marca 2022 r. Od tego momentu Gmina włączyła się w prace nad opracowaniem 

Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 r.  

Przedstawiciele Gminy uczestniczą w pracach nad dokumentami strategicznymi opracowywanymi dla 

całego obszaru metropolitarnego, biorą udział w Walnych Zgromadzeniach Członków Stowarzyszenia 

i spotkaniach roboczych, m.in. dotyczących lasów społecznych, ograniczenia godzin nocnej sprzedaży 

alkoholu, zielonego pierścienia Warszawy, metropolitarnego transportu publicznego oraz „Strategii 

rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku” i projektu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej. 

Według stanu na koniec 2024 roku, do Stowarzyszenia należało 79 jednostek samorządu terytorialnego 

 
6 Stowarzyszenie Dziki Zryw otrzymało również Perłę Kultury Powiatu Piaseczyńskiego. 
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z Mazowsza – gminy, miasta i powiaty. Tym samym jest to największa organizacja metropolitalna w kraju. 

W roku 2024 zostały podjęte: uchwała nr 13/2024 Walnego Zgromadzenia Członków w sprawie 

wyrażenia kierunkowej zgody dla projektu ustawy o związku metropolitalnym w województwie 

mazowieckim, projekt ustawy o związku metropolitalnym w województwie mazowieckim oraz uchwała 

nr 14/2024 w sprawie zatwierdzenia „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla metropolii 

warszawskiej 2021-2027+”. Składka członkowska za rok 2024 wyniosła 2 602,60 zł.  

 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM) 

14 marca 2024 r., zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Prażmów uchwałą Nr LVII.696.2023 z dnia 

21 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM KZN Mazowsze spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością, Gmina Prażmów zawiązała Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową 

w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zwaną SIM KZN Mazowsze sp. z o.o. 

Umowę Spółki podpisały również następujące gminy: Nowy Dwór Mazowiecki, Piaseczno, Tłuszcz oraz 

Wąsewo. Udziałowcem Spółki jest również Krajowy Zasób Nieruchomości.  

Do spółki SIM KZN Mazowsze sp. z o. o. w dniu 25 kwietnia 2024r. Gmina Prażmów wniosła wkład 

pieniężny w wysokości 3 mln (słownie: trzy miliony) złotych. Środki na ten cel, gmina otrzymała 

w 2023 r., wskutek złożonego wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 

(uchwała Nr LVII.697.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 21 września 2023 r.). Podstawowym celem 

działalności Spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu, 

zgodnie z przepisami ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa.  

W ramach utworzonej spółki SIM KZN Mazowsze, Gmina Prażmów zobowiązana była do zawarcia 

umowy z SIM KZN w terminie do 14 września 2024 r. określającej rodzaj, planowany termin rozpoczęcia 

i okres realizacji usługi publicznej oraz planowany termin rozpoczęcia realizacji przedsięwzięcia 

inwestycyjno-budowlanego. Umowa ta nie została zawarta. 

Zgodnie z § 14 Umowy Spółki, w przypadku niedopełnienia obowiązku zawarcia umowy gminy z SIM, 

Gmina występuje do Zgromadzenia Wspólników z pisemnym wnioskiem o umorzenie objętych udziałów. 

Uchwałą z dnia 27 sierpnia 2024 r. Rada Gminy Prażmów upoważniła Wójta Gminy Prażmów do 

wystąpienia Gminy Prażmów ze spółki SIM KZN Mazowsze sp. z o.o. ze względu na wysokie koszty 

społeczne oraz interesy finansowe Gminy Prażmów. W świetle tej uchwały nie było możliwe podpisanie 

umowy na realizację przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego.   
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3 ZARZĄDZANIE GMINĄ 

 

Urząd Gminy Prażmów jest zlokalizowany przy ul. Czołchańskiego 1 w Prażmowie. Zgodnie z art. 33 

ustawy o samorządzie gminnym, urząd gminy jest jednostką organizacyjną, której zadaniem jest 

wspieranie Wójta w wykonywaniu jego zadań. Organizację pracy Urzędu Gminy Prażmów określa 

Regulamin Organizacyjny wprowadzony Zarządzeniem Wójta Gminy Prażmów.  

 

Ryc.  5 Urząd Gminy Prażmów. 
Autor: Edyta Jaśkiewicz 

 

WŁADZE GMINY 

Wójt jest organem wykonawczym gminy, którego kadencja trwa 5 lat. Wykonuje uchwały Rady Gminy 

i zadania określone w przepisach prawnych. Do zadań Wójta należy w szczególności: opracowywanie 

strategii, programów rozwoju; wykonanie budżetu; gospodarowanie mieniem komunalnym. Funkcję 

Wójta Gminy Prażmów pełnił do 6 maja 2024 r. – Jan Adam Dąbek, od 6 maja 2024 r. pełni ją Michał 

Kmiecik.  
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RADA GMINY PRAŻMÓW 

Rada Gminy Prażmów jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy Prażmów, wybieranym na 

pięcioletnią kadencję. Skład Rady stanowi 15 radnych. W 2024 r. prace prowadzili radni z kadencji VIII 

oraz kadencji IX (Ryc. 6). 

Radni obradują na sesjach zwołanych przez Przewodniczącą Rady oraz komisjach zwołanych przez 

Przewodniczących Komisji. W 2024 r. Radni Gminy Prażmów brali udział w Sesjach Rady Gminy oraz 

obradach: Komisji Polityki Finansowej i Inwestycyjnej, Komisji Polityki Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska, Komisji Polityki Społecznej, Komisji Rewizyjnej, oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Termin, miejsce oraz porządek obrad jest podawany do wiadomości mieszkańców. Obrady Sesji są jawne 

i transmitowane na stronie: prazmow.posiedzenia.pl.

 

 

 

Ryc.  6 Władze Gminy Prażmów oraz Radni Gminy Prażmów w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne 

W 2024 roku odbyło się 15 sesji Rady Gminy oraz łącznie 45 posiedzeń komisji. Liczbę sesji oraz komisji 

w podziale dla XIII i IX kadencji oraz obecność poszczególnych radnych prezentuje tabela oraz wykresy 

zamieszone poniżej.  
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Kadencja 

Liczba posiedzeń w 2024 r. 

Sesja Rady 
Gminy 

Komisja 
Polityki 

Finansowej i 
Inwestycyjnej 

Komisja Polityki 
Przestrzennej i 

Ochrony 
Środowiska 

Komisja 
Polityki 

Społecznej 

Komisja 
Rewizyjna 

Komisja 
Skarg, 

Wniosków i 
Petycji 

VIII 5 6 5 1 2 3 

IX 10 8 5 4 6 5 

Razem 15 14 10 5 8 8 

Ogółem 60 

Ryc.  7 Liczba posiedzeń Rady Gminy w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne. 

 

Ryc.  8 Obecność na sesjach radnych z kadencji VIII. 
Źródło: opracowanie własne. 

 

Ryc.  9 Obecność na sesjach Radnych z kadencji IX. 
Źródło: opracowanie własne. 
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STRUKTURA URZĘDU 

Organizacja Urzędu i zasady jego funkcjonowania zostały określone w Regulaminie Organizacyjnym 

Urzędu Gminy Prażmów. W dniu 31 grudnia 2024 r. obowiązywał regulamin nadany Zarządzeniem Wójta 

nr 136.2024 ze zmianami. Schemat organizacyjny Urzędu obowiązujący w dniu 31.12.2024 r. prezentuje 

Ryc. 10. Zmiany organizacyjne urzędu przedstawiają schematy z 2022 oraz 2023 r., stanowiące  Załączniki 

nr 2 i 3. 

 

 

Ryc.  10 Schemat Urzędu obowiązujący w dniu 31 grudnia 2024 r. 
Źródło: Zarządzenie nr 234.2024 z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędowi Gminy Prażmów. 
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W celu zapewnienia właściwego funkcjonowania urzędu, dobrej organizacji pracy, wójt może wydawać 

zarządzenia, które dotyczą głównie funkcjonowania urzędu i podległych jednostek. Rejestr zarządzeń 

Wójta Gminy wydanych w roku 2024 przedstawia Załącznik nr 4. 

Wójt jest kierownikiem Urzędu Gminy i zwierzchnikiem służbowym pracowników oraz dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych. Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy, reprezentuje gminę na 

zewnątrz i kieruje bieżącymi sprawami gminy. W celu zapewnienia sprawnego funkcjonowania urzędu 

i terminowego załatwiania spraw, Wójt może upoważnić pracowników do działania w jego imieniu. 

W związku tym wydaje właściwe upoważnienia. W 2024 r. Wójt wydał 190 upoważnień. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w Urzędzie Gminy Prażmów zatrudnionych było 62 pracowników, według 

liczby etatów było to 58,55 etatu.7 Liczba pism przychodzących, zarejestrowanych w kancelarii Urzędu 

w 2024 r. wyniosła 23 604, a wychodzących 25 968.8 

W 2024 roku wykonano kompleksowe malowanie wewnętrzne budynku urzędu wraz z wymianą osłon 

okiennych, została zainstalowana klimatyzacja pomieszczeń biurowych i wymiana oświetlenia na 

energooszczędne. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

Gmina Prażmów, jako jednostka samorządu terytorialnego, powołała jednostki pomocnicze – sołectwa 

(Załącznik nr 1), powoływane uchwałą Rady Gminy oraz jednostki organizacyjne gminy (Ryc. 11), 

realizujące zadania własne i zlecone gminy w rożnych dziedzinach życia publicznego.  

Gmina Prażmów, reprezentowana przez Wójta sprawuje nadzór właścicielski nad działalnością 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Prażmowie Sp. z o.o., które jest udziałowcem w Spółdzielni 

Energetycznej Zielona Gmina oraz w Bioenergii Prażmów sp. z o.o. 

 
7 Wzrost w porównaniu z wcześniejszymi latami, w 2023 r. –  53 oraz w 2022 r. – 49 pracowników. 
8 Liczba pism przychodzących, zarejestrowanych w kancelarii Urzędu w 2023 r. wyniosła 20 862, podczas gdy w 2022 r. wyniosła 
25 285, a w 2021 r. wyniosła: 19 021. 
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Ryc.  11 Jednostki organizacyjne Gminy Prażmów w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne. 
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DOKUMENTY PROGRAMOWE   

W 2024 w gminie obowiązywały poniższe dokumenty strategiczne: 

• Strategia Rozwoju Gminy Prażmów na lata 2015-2024 z perspektywą do roku 2028; 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Prażmów w 2024 roku; 

• Program wspierający rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Prażmów; 

• program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Prażmów na lata 

2024 – 2026; 

• program osłonowy ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

• Program Ochrony Środowiska dla Gminy Prażmów na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-

2030, przyjęty uchwałą LVII.702.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 12 września 2023 r.; 

• Rządowy program operacyjny pomoc żywnościowa na lata 2021-2027, podprogram 2023 

realizowany w 2024 roku; 

• Program Opieka Wytchnieniowa; 

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2024 zatwierdzony Uchwałą Nr XLIX.581.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 

27 stycznia 2023 r.; 

• Program Wspierający Rodziny Wielodzietne; 

• Gminny Program Wspierania Rodziny; 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej I Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej.  

 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY PRAŻMÓW W 2024 ROKU 
 
Zadania bieżące i inwestycyjne w 2024 r. realizowane były zgodnie z uchwałą Nr XXXIII.371.2021 Rady 

Gminy Prażmów z dnia 7 października 2021 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii Rozwoju 

Gminy Prażmów na lata 2015-2024” z perspektywą do 2028 roku, która zawiera dotychczasowe cele 

rozwoju Gminy Prażmów oraz nowe plany rozwojowe. 

Rada Gminy Prażmów, uchwałą nr LIV.645.2023 z dnia 29 maja 2023 r., przystąpiła do sporządzenia 

nowej Strategii Rozwoju Gminy Prażmów na lata 2024-2034 oraz określiła szczegółowy tryb 

i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 
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W 2024 roku rozpoczęte zostały prace nad Strategią Rozwoju Gminy Prażmów na lata 2024-2034. 

Przeprowadzono konsultacje projektu, w których mogli uczestniczyć mieszkańcy Gminy Prażmów, a także 

lokalni partnerzy społeczni oraz gospodarczy.  

W wyniku nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która weszła w życie 

24 września 2023 r, wprowadzone zostały istotne zmiany w zakresie planowania strategicznego 

i planowania przestrzennego. Wprowadzono obowiązek uchwalenia planu ogólnego, ściśle związanego 

ze strategią. Strategia musi wyznaczać założenia i kierunki rozwoju gminy, w tym poszczególnych jej 

obszarów w adekwatnym dla ich znaczenia stopniu szczegółowości. Strategia powinna stanowić analizę 

i diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej, przestrzennej i środowiskowej, umożliwiającą wskazanie 

celów rozwoju gminy i określenie kierunków jej rozwoju, oraz stanowić podstawę prawną i faktyczną do 

ustalenia struktury funkcjonalno-przestrzennej, zapisywanej w planie ogólnym. W zawartości planu 

ogólnego powinny znajdować się niezbędne informacje pochodzące ze strategii. 

Z uwagi na fakt, że gmina w 2024 roku nie rozpoczęła pracy nad Planem Ogólnym, który musi być spójny 

ze strategią rozwoju, należało wstrzymać dalsze prace nad strategią do czasu rozpoczęcia 

opracowywania Planu Ogólnego.  

 

CEL 1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY PRAŻMÓW NA LATA 2015-2024: TWORZENIE WARUNKÓW DO 
ROZWOJU BUDOWNICTWA MIESZKALNEGO 

 

DOSTĘP DO KANALIZACJI SANITARNEJ 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie Sp. z o. o. (PK) wybudowało lub przejęło do użytkowania do 

2024 r.: 51,94 km kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej, ciśnieniowej i tłocznej), w tym w 2024 r. powstało 

4,44 km sieci kanalizacyjnej. Kanalizacja została wybudowana i przekazana do użytkowania w Ustanowie 

w ulicach: Głogowej, Kościelnej i Sadowej. 

Do końca 2024 roku do sieci kanalizacji sanitarnej przyłączono 648 gospodarstw domowych. 

Przedsiębiorstwo w 2024 r. wybudowało 19 przyłączy kanalizacyjnych.  

Do sieci kanalizacyjnej w 2024 r. przyłączyło się 125 nowych odbiorców. 

Koszt wybudowania sieci kanalizacyjnej przy udziale inwestorów wyniósł 1 118,86 tys. zł., zaś przyłączy 

kanalizacyjnych wybudowanych przez PK na zlecenie mieszkańców 104,73 tys. zł. Koszt wybudowania 

przez Gminę Prażmów sieci kanalizacyjnej wyniósł 3 103,29 tys. zł. 

Średniodobowa ilość odbieranych ścieków i przekazywanych do oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Piaseczno w roku 2024 wynosiła około 203 m3. 
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DOSTĘP DO WODOCIĄGU 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie Sp. z o.o. wybudowało w 2024 r. 2,43 km sieci wodociągowej. 

Koszt wybudowania sieci wodociągowej przy udziale Gminy wyniósł 338,98 tys. zł. zaś przy udziale 

inwestorów 717,96 tys. zł. Przedsiębiorstwo na zlecenie mieszkańców wybudowało 28 przyłączy 

wodociągowych za kwotę 131,52 tys. zł. Na wykup sieci przeznaczono 22,33 tys. zł. W 2024 r. do sieci 

wodociągowej przyłączono 412 gospodarstw domowych.  

W 2024 r doposażono układ technologiczny uzdatniania na SUW Uwieliny w zespół dystrybucji powietrza 

wraz z mikserem statycznym  dla poprawienia procesu filtracji. Koszt modernizacji wyniósł 23 800 zł. 

Na pozostałych stacjach wykonywano bieżące naprawy pomp sieciowych, układów automatyki: 

• Stacja Uzdatniania Wody Krupia Wólka - koszt: 10 600 zł; 

• Stacja Uzdatniania Wody Uwieliny - koszt: 12 850 zł; 

• Stacja Uzdatniania Wody Łoś - koszt: 14 476 zł. 

W 2024 r. Spółka została dokapitalizowana trzykrotnie na łączną kwotę 1 675 000zł. Podwyższenie 

kapitału zostało udokumentowane wpisem do KRS w dniach: 30.04.2024 r., 19.07.2024 r., 10.01.2025 r. 

Na podstawie uchwały Nr V.30.2024 z dnia 27.08.2024 r. w sprawie dopłaty do 1 m3odprowadzanych 

ścieków dla odbiorców I grupy taryfowej obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Komunalne 

w Prażmowie Sp. z o. o. naliczana jest dopłata do 1m3 odprowadzanych ścieków. Dane szczegółowe 

w zakresie działalności Przedsiębiorstwa przedstawia poniższa tabela. 
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Lp. Wyszczególnienie 2024 

1. Liczba wydanych warunków technicznych ogółem na: 382 

a. przyłączenie do sieci wodociągowej 262 

b. przyłączenie do sieci kanalizacyjnej 120 

1.1. podliczniki 45 

2. Liczba uzgodnionych projektów budowlano-wykonawczych 207 

a. wodociągowych 166 

b. kanalizacyjnych 41 

3. Liczba odbiorców korzystających z usług: 
 

a. wodociągowych 5 407 

b. kanalizacyjnych 648 

4. Liczba wymienionych wodomierzy 552 

5. Liczba zawartych umów w ciągu roku: 
 

a. na dostawę wody 332 

b. na odprowadzanie ścieków 85 

6. Liczba odczytów wodomierzy 20 217 

7. Liczba wymienionych i założonych plomb 709 

8. Liczba wydanych zaświadczeń do pozwolenia na budowę 108 

9. Liczba wydanych oświadczeń, odmów, o braku możliwości przyłączenia  się do sieci   wodociągowej  
i kanalizacyjnej 

 
186 

10. Liczba wezwań do zapłaty oraz informacji o możliwości odcięcia wody 1 377 

11. Wymiana hydrantów 6 

12 Wymiana i montaż zasuw sieciowych 5 

13 Wymiana zasuw domowych i nawiertów na przyłączach 10 

14 Wydatkowane środki  brutto na: 5 566 940,00  

a. Zaopatrzenie wsi w wodę (sieć z przyłączami) 
w tym: 

• udział  inwestorów w budowie sieci  –  717,96 tys. zł. 

• budowa przyłączy przez mieszkańców – 131,52 tys. zł. 

• wykup sieci  - 22,33 tys. zł. 

• sieci wybudowane na zlecenie Gminy/ PK – 338,98 tys. zł. 

1 240 060,00  

b. Modernizacje pozostałych stacji uzdatniania wody  29 270,00 

c. Odprowadzanie ścieków (sieć z przyłączami) 
w tym: 

• udział inwestorów w budowie sieci  –   1 118,86 tys. zł. 

• budowa przyłączy przez mieszkańców – 104,73 tys. zł. 

• budowa sieci przez Gminę – 3 103,29 tys. zł. 

4 326 880,00 

15. Budowa sieci wodociągowej  (km) 2,43 

16. Budowa przyłączy wodociągowych (szt.) 28 

17. Budowa sieci kanalizacyjnej  (km) 4,44 

18. Budowa przyłączy kanalizacyjnych (szt.) 19 

19. Liczba zgłoszeń awarii wodociągowo-kanalizacyjnych 16 

20. Stan zatrudnienia (liczba osób) 23 

 
Ryc.  12 Dane szczegółowe w zakresie działalności Przedsiębiorstwa Komunalnego w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych przekazanych przez Przedsiębiorstwo Komunalne. 
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CEL 2. STRATEGIA ROZWOJU GMINY PRAŻMÓW NA LATA 2015-2024: PODWYŻSZANIE ATRAKCYJNOŚCI 

OFERTY GMINY PRAŻMÓW W ZAKRESIE KULTURY, REKREACJI, EDUKACJI, INFORMACJI I INTEGRACJI 

SKIEROWANEJ DO MIESZKAŃCÓW. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, zgłaszanym podczas spotkań prowadzonych na terenie 

gminy, Wydział Komunikacji, Promocji i Kultury (WKPiK), zorganizował szereg wydarzeń wspierających 

rozwój kulturalny Gminy Prażmów (Ryc. 13), prowadził Wirtualne Muzeum Gminy Prażmów, 

koordynował imprezy organizowane w ramach funduszu sołeckiego. Ponadto WKPiK odpowiadał za 

działania informacyjno-promocyjne gminy prowadzone na stronie internetowej i profilach na mediach 

społecznościowych gminy oraz odpowiadał za stałą współpracę z mediami lokalnymi i ogólnopolskimi.  

 

Ryc.  13 Wydarzenia organizowane i współorganizowane przez Gminę Prażmów w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne. 



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

23 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

  
 

Ryc.  14 Wydarzenia organizowane i współorganizowane przez Gminę Prażmów w 2024 r. 
Autor: Joanna Grela 
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CEL 3. STRATEGIA ROZWOJU GMINY PRAŻMÓW NA LATA 2015-2024: ZAPEWNIENIE DOSTĘPNEJ 

I DOPASOWANEJ KOMUNIKACJI GMINNEJ 

W 2024. r. w zakresie rozwoju i poprawy jakości dróg gminnych wykonano poniższe inwestycje: 

• Rozbudowa drogi gminnej nr 280517W (na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 722 do drogi 

powiatowej nr 2832W) – Etap III inwestycji w ciągu ulic Błońskiej, Południowej i Dębowej wraz 

z infrastrukturą techniczną;  

• Modernizacja oświetlenia zewnętrznego – kontynuowano montaż słupów oraz opraw LED, 

sukcesywnie wymieniając istniejące oprawy na energooszczędne. Była to pierwsza w historii Gminy 

Prażmów tak duża inwestycja w oświetlenie (wymiana 814 opraw, o wartości 742 558,68 zł). 

• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kościelnej, ul. Sadowej, ul. Głogowej w Ustanowie; 

• Budowa chodnika w Wągrodnie – wykonano I etap - 268 mb w stronę Białego Ługu. 

• Przebudowa ulicy Leśnej w Uwielinach / Jaroszowej Woli – w roku 2023 ogłoszono przetarg, roboty 

zakończono 1 czerwca 2024 r. 

 

  

  

Ryc.  15 Rozbudowa ul. Błońskiej, chodnika w Wągrodnie oraz ulicy Leśnej w Jaroszowej Woli. 
Autor: Joanna Grela, Mariusz Balcerzak 
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Ryc.  16 Modernizacja oświetlenia zewnętrznego: wymiana słupów oraz montaż opraw energooszczędnych LED. 
Autor: Joanna Grela 

 

W ciągu roku prowadzono całoroczne działania z zakresu utrzymania infrastruktury drogowej, w tym: 

• zimowe odśnieżanie dróg 141 747,50 zł; 

Umowa RGM-Z.272.2.53.2024 Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie Sp. z o.o.  (umowa na kwotę 

150 000,00 zł kwota niewykorzystana z umowy 8 525,50 zł) 

• koszenie poboczy 130 000,00 zł; 

Umowa RGM-Z.272.2.414.2024 Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie Sp. z o.o.  
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• zakup wiat i przystanków autobusowych; 441 015,40 zł 

Umowa RGM-Z.272.2.97.2024 Z.W. SOPEL – zakup wiat przystankowych przeszkolonych 7 szt., 51 660,00 

zł; 

Umowa RGM-Z.272.2.462.2024 Z.W. Sopel zakup 4 szt. wiat przystankowych – 31 980,00 zł; 

Umowa RGM-Z.272.2.139.2024 Tol-Bruk Antoni Pacuszka wykonanie 10 peronów przystankowych 

129 800,00 zł; 

Umowa RGM-Z.272.2.326.2024 AdBruk – wykonanie 3 peronów przystankowych 106 500,00 zł; 

Umowa RGM.Z.272.2.248.2024 Tol-Bruk Antoni Pacuszka – wykonanie 21 szt. podbudów 

autobusowych  oraz wiat przystankowych – 49 920,00; 

Umowa RGM-Z.272.2.325.2024 Z.W. Sopel – wiaty przystankowe przeszklone z koszem – 71 155,44 zł 

• równanie i utwardzanie dróg gruntowych; 46 844,55 zł 

Umowa RGM-Z.272.2.218.2024 DE-SO Stanisław Sowiński profilowanie równiarką ok 30 km dróg 

gminnych o nawierzchni gruntowej, żużlowej, tłuczniowej położonych na terenie gminy, w kwocie 

39 845,85 zł (kwota niewykorzystana z umowy 135,30 zł) 

Umowa RGM-Z.272.2.280.2024 P.P.H.U PHENIX korytowanie pobocza drogi gminnej ul. Mazowiecka 

w Dobrzenicy, nawiezienie kruszywa drogowego wyrównanie terenu i uzupełnienie kruszywa na pętli 

autobusowej w Prażmowie w kwocie 7 134,00 zł.  

• usuwanie ubytków w nawierzchni asfaltowej; 158 998,57 zł 

Umowa RGM-Z.272.2.221.2024 DE-SO Stanisław Sowiński wykonanie prac w zakresie zlikwidowania 

ubytków poprzez uzupełnienie ubytków tłuczniem, położenie masy mineralno-asfaltowej w kwocie 

122 634,69 zł 

Aneks nr 1 do umowy w kwocie 36 365,31 zł. (kwota niewykorzystana z umowy 1,43 zł) 

• projekty organizacji ruchu, zapewniające prawidłowe oznakowanie drogowe; 38 868,00 zł 

Umowa ZAM.272.2.944.2024 Piotr Karaś PIOKAM wykonie projektów organizacji ruchu na kwotę 

38 868,00 zł  

 

W 2024 roku wykonano konserwację 5 000 mb rowów drogowych przy drogach gminnych m.in. poprzez: 

udrażnianie przepustów i oczyszczanie rowów przydrożnych, odmulanie, usuwanie drzew i krzewów 

z dna i skarp, wzmocnienie płytami ażurowymi w miejscowościach na terenie gminy. 

Komunikacja kolejowa na terenie gminy Prażmów w 2024 r.: 

• do dyspozycji mieszkańców dostępna była linia R80, którą można było dojechać do takich 

miejscowości jak: Góra Kalwaria, Warszawa, Piaseczno, Warka, czy Radom, ze stacji znajdujących się 

na terenie naszej gminy: Ustanówek, Czachówek Górny i Czachówek Południowy.  
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Komunikacja autobusowa: 

• linie autobusowe funkcjonujące w ramach Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie: 

o Linia L17 w relacji Piaseczno Zgoda – Prażmów z 22 kursami w dzień powszedni i 9 kursami w dni 

wolne; 

o Linia L19 w relacji Piaseczno Zgoda – Pieczyska z 24 kursami w dzień powszedni i 9 kursami w dni 

wolne. 

• linie komercyjne: 

o Linia Warszawa – Prażmów – Grójec obsługiwana przez PKS Polonus z 19 kursami w dzień 

powszedni i 10 kursami w soboty. 

• linie, których organizatorem była Gmina Prażmów, a operatorem PKS Grójec: 

o Linia 163 w relacji Piaseczno Zgoda – Dobrzenica z 20 kursami w dzień powszedni i 8 kursami 

w dni wolne; 

o Linia 164 w relacji Piaseczno Zgoda – Gabryelin – Prażmów z 14 kursami w dzień powszedni; 

o Linie szkolne 610 – 616 z 6 kursami w dni szkolne. 

• linie, których organizatorem nie była Gmina Prażmów, ale partycypowała w kosztach: 

o Linia 162 w relacji Grójec – Łoś z 16 kursami w dzień powszedni. 

Przejazdy liniami organizowanymi przez Gminę Prażmów oraz ZTM są darmowe dla posiadaczy 

Prażmowskiej Karty Mieszkańca. Ponadto, osoby które kontynuują swoją podróż, poza obszar działania 

karty mieszkańca, mogą kupić bilet okresowy ZTM taniej, dzięki partycypacji Gminy Prażmów 

w programie dopłat do biletów „Warszawa +”.   

 

CEL 4. STRATEGIA ROZWOJU GMINY PRAŻMÓW NA LATA 2015-2024: STWORZENIE WARUNKÓW 

PRZYJAZNYCH DLA INWESTORÓW (SZCZEGÓLNIE TURYSTYCZNYCH), KTÓRZY ULOKUJĄ SWÓJ BIZNES NA 

TERENACH GMINY PRAŻMÓW. 

 

W 2002 roku gmina uchwaliła mpzp swojej południowej części. Tym samym Gmina Prażmów stała się 

gminą ze znaczącym w skali kraju pokryciem mpzp (plan północny z 2001 roku i plan południowy z 2002 

r.). Po 8 latach funkcjonowania planu południowego Rada Gminy Prażmów uchwaliła mpzp części wsi 

Gabryelin i zamieściła w nim par. 359, który swoimi zapisami unieważnia cały mpzp południowej części 

 
9 Par. 35 brzmiał: „Tracą moc ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą nr 
XLII/494/2002 Rady Gminy Prażmów z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego południowej części gminy Prażmów”. Wprowadzenie par. 35 spowodowało, że mpzp dla 
południowej części gminy Rada Gminy Prażmów unieważniła. Gmina Prażmów nie zaskarżyła rozstrzygnięcia Wojewody, 
dlatego po 30 dniach stało się ono prawomocne. 
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gminy. Podejmowane były próby przywrócenia planu południowego, które ostatecznie zakończył wyrok 

Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA) z 7 sierpnia 2024 r.10  

Od tego momentu mpzp południa gminy nie obowiązuje i nie ma możliwości jego przywrócenia. Rodzi 

to bezpośrednie konsekwencje dla właścicieli działek. Z chwilą unieważnienia planu osoby, które kupiły 

działki budowlane (objęte mpzp) posiadają nieruchomość ze stanem sprzed jego uchwalenia. Zmiana 

działki budowlanej w rolną to znaczący spadek jej wartości. Właściciele nieruchomości, chcąc zmienić 

zagospodarowanie działki, są zmuszeni wystąpić o decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu tzw. „wuzetkę”.  

Teren Gminy Prażmów objęty Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego wynosi 5 

593,6 ha., z czego możliwość zabudowy istnieje na około 5 516,8 ha Zasięgi mpzp przedstawia Ryc. 17. 

 

Ryc.  17 Zasięgi mpzp w Gminie Prażmów w 2024 r. 
Źródło: https://prazmow.e-mapa.net/wykazplanow 

  

 
10 7 sierpnia 2024 roku Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę kasacyjną złożoną przez Gminę Prażmów dotyczącą decyzji 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z 14 września 2023 roku, który uznał że uchwała Rady Gminy Prażmów z dnia 18 
kwietnia 2002 r. przestała mieć moc obowiązującą w związku z uchwaleniem 4 lutego 2010 roku miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego (mpzp) części wsi Gabryelin. 
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4 FINANSE 

 

Wpływy do budżetu w 2024 r. wyniosły 101 804 610,29 zł, natomiast wydatki osiągnęły poziom 

115 457 543,07 zł, co daje deficyt budżetu na poziomie 13 652 932,78 zł.   

 

W 2023 r. i 2024 r. gmina wyemitowała obligacje, co oznacza, że pozyskała środki finansowe poprzez  

sprzedaż papierów wartościowych. Kwota długu z emisji obligacji to wartość nominalna wszystkich 

sprzedanych obligacji, którą gmina jest zobowiązana spłacić w przyszłości, wraz z odsetkami. Kwota długu 

wynikającego z emisji obligacji na 31 grudnia 2024 r. wynosi 35 000 000,00 zł. 

 

Dodatkowo, na dzień 31.12.2024 roku, łączne zobowiązanie Gminy z tytułu udzielonego poręczenia 

wyniosło 11 911 579,22 zł. Poręczenie dotyczy pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, zaciągniętej przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie sp. z o.o. 

 

 

Ryc.  18 Dochody i wydatki Gminy Prażmów w latach 2022–2024 (w zł). 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok 

 

Przedstawione poniżej dane stanowią najważniejsze wydatki Gminy Prażmów zgodnie ze stanem danych 

na dzień 31 grudnia 2024 r. Szczegółowe informacje finansowe zawiera Sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok, będące podstawą do udzielenia absolutorium wójtowi (Ryc. 19). 
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Lp. Najważniejsze wydatki finansowe Gminy Prażmów w 2024 r. Kwota 

1 wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie 
Sp. Z o.o. 

1 675 000,00 zł 

2 budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Kościelnej, Sadowej, Głogowej 
w miejscowości Ustanów, Gmina Prażmów 

3 103 518,78 zł 

3 budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych 
budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych  ( m.in. rozbudowa ul. Leśnej w 
Jaroszowej Woli, budowa i rozbudowa drogi gminnej ul. Szkolna w Uwielinach, 
budowa drogi gminnej  od ul. Ostapowicza do ul. Radosnej) 

 

9 089 917 zł 

4 rozbudowa drogi gminnej nr 280517W na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 722 do 
drogi powiatowej nr 2832W w ciągu ulic Błońskiej, Południowej i Dębowej wraz 
z infrastrukturą techniczną - Etap 3 

1 700 000 zł 

5 budowa placów zabaw 265 032,70 zł 

6 objęcie przez Gminę Prażmów udziałów w zawiązanej Spółce SIM KZN Mazowsze 3 000 000 zł 

7 dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla Posterunku Policji w Prażmowie 89 353,35 zł 

8 zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego wraz z pełnym 
wyposażeniem dla jednostki OSP Wągrodno 

 1 589 923 zł 

9 dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Uwielinach z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu do przewozu osób 

140 300 zł 

10 budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Prażmowie 

2 324 920 zł 

11 rewitalizacja budynku: Dwór Ryxa w Prażmowie - projekt oraz wykonanie prac 
budowlanych 

1 285 111,39 zł 

12 budowa placu sportowo - rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Uwielinach 500 000 zł 

Razem 24 763 076,22 zł 

Ryc.  19 Najważniejsze wydatki finansowe Gminy Prażmów w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok 

 

FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE 

W 2024 roku Gmina Prażmów uzyskała dofinansowania ze środków zewnętrznych na 18 projektów 

(Ryc. 20).  Łączna kwota otrzymanego dofinansowania w roku 2024 wyniosła 25 332 771,93 zł.  

W 2024 r. Gmina Prażmów przystąpiła do projektu „Mazowsze bez smogu”, którego liderem jest 

Województwo Mazowieckie. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Priorytetu: II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działania: 

2.1: „Efektywność energetyczna” programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Całkowita 

wartość projektu wynosi: 169 485 561,90 zł. 

Projekt ma na celu wsparcie jednostek samorządu terytorialnego we wdrażaniu Programu ochrony 

powietrza dla stref w województwie mazowieckim i zakłada ograniczenie emisji i zmniejszenie stężeń 

pyłów zawieszonych oraz dwutlenku azotu tj. doprowadzenie do poprawy jakości powietrza. 
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W celu realizacji zawartej umowy z Województwem Mazowieckim w Gminie Prażmów od 1 sierpnia 

2024 r. został zatrudniony ekodoradca. Do głównych zadań ekodoradcy w 2024 r. należało m.in. 

doradztwo mieszkańcom w zakresie wymiany źródeł ciepła i termomodernizacji, prowadzenie kontroli 

budynków i palenisk w zakresie jakości powietrza, przeprowadzenie analizy ubóstwa energetycznego, 

zakup niezbędnych narzędzi do prowadzenia kontroli i porad termomodernizacyjnych. 

 



 

Ryc.  20 Projekty finansowane ze środków zewnętrznych w 2024 r.  
Źródło: opracowanie własne. 



5 ZDROWIE PUBLICZNE 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Prażmowie (SPZOZ) znajduje się przy ul. Ostapowicza 

4 oraz w Uwielinach przy ul. Głównej 10. Posiada kontrakt z NFZ na świadczenia z zakresu podstawowej 

opieki zdrowotnej i z zakresu stomatologii. 

Zgodnie z normami określonymi przez NFZ, na jednego lekarza powinno przypadać 2 500 osób, czyli 

SPZOZ powinien zatrudniać lekarzy w wymiarze 2.5 etatu. Mając na względzie potrzeby pacjentów, 

SPZOZ przekracza te normy. W roku 2023 zatrudnienie na podstawie umowy o pracę wynosiło trzy pełne 

etaty. Dodatkowo SPZOZ zatrudniał lekarzy w ramach kontraktu w wymiarze minimum 50 godzin 

tygodniowo. W roku 2024 wzrosło zatrudnienie lekarzy w ramach kontraktu i wynosiło 75 godzin 

tygodniowo.  Stan zatrudnienia w latach 2022-2024 przedstawia Ryc.21.  

Stan zatrudnienia 2022 2023 2024 

ze specjalizacją lekarza rodzinnego 2 2 3 

ze specjalizacją w pediatrii 2 2 1 

ze specjalizacją w internie 3 3 2 

ze specjalizacją w ginekologii 1 1 1 

w trakcie specjalizacji 1 1 1 

pielęgniarki 7 7 7 

położna 1 1 1 

fizjoterapeuta 2 2 1 

stomatolog 2 2 3 

Razem 21 21 20 

Ryc.  21 Stan zatrudnienia w SPZOZ. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z SPZOZ. 

Deklaracje podstawowej opieki zdrowotnej w 2024 r. złożyło 6 417 osób, o 118 osób mniej niż w 2023 r. 

W SPZOZ w Prażmowie przeprowadzono łącznie 52 482 wizyt, o 3 056 więcej niż w roku 2023. Liczbę 

wizyt przeprowadzonych w  latach 2022-2024 przedstawia Ryc. 22. 

Liczba wizyt 2022 2023 2024 

wizyty u lekarza POZ 39 504 39 874 40 626 

wizyty u lekarza ginekologa 196 557 604 

wizyty u stomatologa 8 903 8 995 11 252 

Razem 48 603 49 426 52 482 

Ryc.  22 Liczba przeprowadzonych wizyt w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z SPZOZ. 

SPZOZ realizuje programy profilaktyki chorób układu krążenia, profilaktyki gruźlicy, profilaktyki raka 

szyjki macicy, profilaktyki otyłości u dzieci, program edukacyjny dla pacjentów z Przewlekłą Obturacyjną 
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Chorobą Płuc (POCHP), program edukacyjny dla pacjentów z cukrzycą oraz program edukacyjny dla 

pacjentów z nadciśnieniem. Działania prowadzone przez SPZOZ w Prażmowie w 2024 r. przedstawia 

Ryc. 23. 

Działania SPZOZ w Prażmowie  2022 2023 2024 

Program Rehabilitacyjny dla osób powyżej 60 
roku życia, finansowany przez Gminę Prażmów 

108 osób 111 osób 94 osób 

Program szczepień  
ochronnych przeciw grypie 

100 osób 100 osób 100 osób 

Zakup sprzętu komputerowego, aparatury 
medycznej i wyposażenia 

66 737,93 zł 171 148,50 zł 26 357,33 zł 

Ryc.  23 Działania prowadzone przez SPZOZ w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z SPZOZ. 

 

W roku 2024 SPZOZ ze środków własnych przeprowadził remonty i naprawę dachów na budynkach 

Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Uwielinach i Gminnego Ośrodka Zdrowia w Prażmowie za łączną kwotę 

59 198,71 złotych. 

POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prażmowie (GOPS) jest jednostką organizacyjną gminy, która 

realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, tj. wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. Realizuje również rządowe 

programy pomocy społecznej. Rodzaj realizowanych zadań przez GOPS prezentuje Ryc. 24.  
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Ryc.  24 Rodzaj realizowanych zadań przez GOPS w Prażmowie. 
Źródło: opracowanie własne. 

Wykorzystane środki w 2024 roku zostały przestawione w tabeli poniżej. (Ryc. 25) 

W 2024 r. objętych pomocą było 215 rodzin, wzrost o 32, w porównaniu z rokiem 2022. Liczba rodzin 

korzystających ze świadczeń rodzinnych w 2024 r. to 250 rodzin, w tym 510 dzieci. 
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Realizacja budżetu GOPS w Prażmowie 2023 2024 

ochrona zdrowia/GKRPA 345 719,22 zł 333 615,72 zł 

pomoc społeczna 2 487 575,60 zł 3 354 170,95 zł 

programy rządowe/dodatki 542 130,00 zł 190 430,00 zł 

rodzina 3 297 737,21 zł 4 311 211,46 zł 

oświata/stypendia 24 977,72 zł 13 181,04 zł 

Razem 6 673 162,03 zł 8 189 428,13 zł 

Ryc.  25 Realizacja budżetu GOPS w Prażmowie w latach 2023-2024. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z GOPS aktualnych na dzień 31.12.2024 r. 

 

W roku 2024 wydano 1 522 decyzji administracyjnych (informacji, zaświadczeń): 

• 483  decyzji administracyjnych dla podopiecznych z zakresu pomocy społecznej; 

• 336 decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń rodzinnych i opiekuńczych; 

• 15 decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

• 116 zaświadczeń Program „Czyste Powietrze”; 

• 341 decyzji/informacji bon energetyczny; 

• 189 decyzji/informacji dodatek osłonowy; 

• 19 decyzji/informacji refundacja podatku VAT do ogrzewania gazem z sieci; 

• 23 decyzji dla uczniów uprawnionych do stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prażmowie realizował w 2024 roku następujące programy 

rządowe: 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA na lata 2021-2027   
 

Podprogram realizowany w 2024 roku, finansowany z Programu Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 2021 - 2027. W ramach programu GOPS w Prażmowie prowadził  w 2024 r. dystrybucję 

żywności w ramach umowy zawartej ze związkiem stowarzyszeń Radomskim Bankiem Żywności. 

Zrealizowano również działania towarzyszące, m.in. warsztaty edukacyjne z zakresu edukacji 

ekonomicznej, niemarnowania żywności oraz dietetyki. Skorzystało z nich 12 osób objętych pomocą 

żywnościową. Pomocą w postaci paczki żywnościowej w 2024 r. objętych zostało 250 mieszkańców 

gminy Prażmów. Wydano 810 paczek żywnościowych. 
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
 
Na potrzeby programu Czyste Powietrze, GOPS w Prażmowie wydawanie zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. 

 
PROGRAM OPIEKA WYTCHNIENIOWA 

 
Program finansowany w 100% przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków 

Państwowego Funduszu Celowego – Funduszu Solidarnościowego. Na realizację programu 

przeznaczono 139 740,00 zł. Formę realizacji świadczenia w 2024 r. stanowiła usługa opieki 

wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Skorzystało z niej 20 opiekunów osób niepełnosprawnych w tym 8 opiekunów dzieci i 12 opiekunów 

osób dorosłych. Opiekunowie otrzymali 2 683 godziny wsparcia na czas realizacji Programu. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prażmowie realizował w 2024 roku następujące programy 

gminne: 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W 2024 r. odbyły się 24 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wydatki 

w ramach programu przedstawia Ryc. 26. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, w 2024 zlecono 

przygotowanie „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Prażmów na lata 2025-

2032”. 
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Wydatki w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Kwota 

wyjazdy uczniów ze szkół z Uwielin i Prażmowa na basen do Góry Kalwarii (realizowane w 
ramach programu „Po zdrowie na basen”) 

580 430,00 zł 

półkolonie w czasie ferii zimowych w świetlicy w Łosiu, organizowane przez Stowarzyszenie 
Miłośników Łosia; zimowisko organizowane przez KRUS na podstawie wniosku sołectwa 
Kolonia Gościeńczyce; półkolonia Zima organizowana przez Stowarzyszenie RADAR 

10 700,00 zł 

półkolonie letnie organizowane przez Stowarzyszenie Miłośników Łosia, półkolonie Lato 
organizowane przez Stowarzyszenie RADAR, kolonie letnie organizowane przez KRUS na 
podstawie wniosku sołectwa Kolonia Gościeńczyce; kolonie letnie organizowane przez GOPS 

40 460,00 zł 

kolonia Sportowa organizowana przez Stowarzyszenie RADAR 6 000,00 zł 

kolonia dla Zuchów organizowana przez Komendę Hufca ZHP 12 390,00 zł 

obóz harcerski organizowany przez Komendę Hufca ZHP 6 490,00 zł 

warsztaty profilaktyczne 13 650,00 zł 

widowisko Nowy Rozdział 1 000,00 zł 

warsztaty Pokonaj przemoc, Równowaga psychiczna, Wygraj ze stresem i depresją 4 800,00 zł 

warsztaty pn. Dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży 10 000 

spektakl i widowisko teatralne organizowane przez Stowarzyszenie Dziki Zryw 5 800 

trening umiejętności wychowawczych dla rodziców 4 000 

spotkanie profilaktyczne z ratownikiem medycznym pn. Zdrowie i bezpieczeństwo w 
senioralnym wydaniu 

3 100 

projekty pn. Zdrowy kręgosłup i Aktywny Senior 4 500 

szkolenie pn. Leczenie odwykowe, członkowie GKRPA 1 440,00 zł 

zakup materiałów profilaktycznych  1 000,00 zł 

prowadzenie punktu konsultacyjnego 15 680,00 zł 

usługa szkoleniowa pn. Procedura Niebieskiej Karty od A do Z, zgodnie z ustawą o przemocy 
domowej dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

250,00 zł 

usługa szkoleniowa „Dokumentacja i zadania Zespołów Interdyscyplinarnych i grup 
diagnostyczno-pomocowych po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu ustawy o przemocy 
domowej” dla pracowników socjalnych, asystenta rodziny, policji 

2 100,00 zł 

konsultacje profilaktyczne wraz z pakietem materiałów pn. Namiot profilaktyczny, w czasie 
odbywających się Gminnych Dożynek 

6 300,00 zł 

dofinansowanie impreza sportowa pn. Bieg św. Franciszka 3 000,00 zł 

dofinansowano integracyjne spotkanie Mikołajkowe dla dzieci, rodziców i mieszkańców 
w OSP Uwieliny, promujące zabawę w trzeźwości  

8 000,00 zł 

dofinansowano spotkanie wigilijne społeczności lokalnej seniorów i osób samotnych  1 500,00 zł 

szkolenie terenowe dla sprzedawców napojów alkoholowych wraz z raportem z kontroli oraz 
badania dostępności napojów alkoholowych dla osób nieletnich  

2 800,00 zł 

kontrole punktów sprzedaży o charakterze „Tajemniczy klient” oraz audyt, szkolenie 
sprzedawców i powtórna wizyta oraz 200 ulotek „Energetyki” 

3 741,00 zł 

Razem 749 131,00 zł 

Ryc.  26 Wydatki w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z GOPS aktualnych na dzień 31.12.2024 r. 

 

PROGRAM WSPIERAJĄCY RODZINY WIELODZIETNE 

Program wspierający rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Prażmów został wprowadzony 

Uchwałą Nr XLIX/391/2014 Rady Gminy Prażmów z dnia 27 sierpnia 2014 r., oraz zmieniony Uchwałą 

Nr VI.32.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 26 września 2024 r. 

Dla uczniów z rodzin objętych programem wprowadzono ulgi w wysokości 50% opłat za posiłki 

wydawane przez stołówki w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Prażmów. 
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W 2024 roku 4 rodziny dla 8 dzieci złożyły wnioski o zwrot kosztów 50% poniesionych na obiady w szkole 

w ramach Karty Dużej Rodziny, co stanowiło dofinansowanie w kwocie 6 473,95 zł. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 został wprowadzony Uchwałą 

Nr XXXVI.416.2021 Rady Gminy w Prażmowie z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Celem programu było prowadzenie i rozwój działań w zakresie wzmocnienia roli funkcji rodziny, głównie 

natury opiekuńczo-wychowawczej oraz zapobiegania powstawania sytuacji kryzysowych, a także 

przeciwdziałania marginalizacji i degradacji społecznej rodziny. 

Gmina współfinansowała pobyt 18 dzieci w pieczy zastępczej. Funkcje rodzin zastępczych sprawowało 

8 rodzin. Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w pieczy zastępczej w 2024 roku przedstawia Ryc. 27. 

Lp. Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w  pieczy 
zastępczej 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
dzieci 

Wydatki poniesione przez  
gminę w 2024 r. 

1 Rodzinna piecza zastępcza, w tym: 8 
 

17 
 

104 336,80 zł 

• w rodzinie spokrewnionej 3 7 

• w rodzinie niezawodowej 2 7 

• w rodzinie zawodowej 3 3 

2 Instytucjonalna piecza zastępcza 1  1     5 856,46 zł 

Ogółem 9 18 110 193,26 zł 

Ryc.  27 Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w pieczy zastępczej w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z GOPS aktualnych na dzień 31.12.2024 r. 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Gminie Prażmów na lata 2023-2027, przyjęty na podstawie Uchwały Nr LVI.684.2023 z dnia 14 

sierpnia 2023 r., realizowany przez Zespół Interdyscyplinarny. 

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 

3 i 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej.  

W 2024 r. prowadzono 37 procedur „Niebieskiej Karty”, z czego wszczętych 23. Przeprowadzono 95 

spotkań grup diagnostyczno-pomocowych.  
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Procedury „Niebieskiej Karty” w 2024 r. Liczba procedur 

wszczęte przez funkcjonariuszy Policji 13 

wszczęte przez przedstawicieli oświaty 6 

wszczęte przez przedstawicieli pomocy społecznej  3 

wszczęte przez przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej  1 

kontynuowane z poprzedniego roku 14 

zakończone z powodu ustania przemocy domowej i uzasadnionego 
przypuszczenia, że zaprzestano dalszego stosowania przemocy domowej 

25 

Ryc.  28 Liczba procedur „Niebieskiej Karty” w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z GOPS aktualnych na dzień 31.12.2024 r. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prażmowie realizował w 2024 r. następujące zadania zlecone 

w formie dodatków dla mieszkańców:  

Bon Energetyczny 

Kryteria dochodowe dla przyznania bonu energetycznego: 

• dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego 

dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

nie przekraczała za 2023 r. kwoty 2 500 zł; 

• dla gospodarstwa domowego wieloosobowego, w którym wysokość tego przeciętnego dochodu za 

2023 r. na osobę nie przekraczała kwoty 1 700 zł. 

Wysokość świadczenia zróżnicowana kwotowo, w zależności od liczby osób w gospodarstwie 

domowym: 

• 300 zł dla gospodarstwa jednoosobowego; 

• 400 zł dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 500 zł dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób; 

• 600 zł dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią 

elektryczną (np. pompy ciepła, piece akumulacyjne) i jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków do 1 kwietnia 2024 r. albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 

ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej emisyjności budynków, bon 

energetyczny przyznaje się w wysokości: 

• 600 zł dla gospodarstwa jednoosobowego; 

• 800 zł dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 1 000 zł dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób; 

• 1 200 zł dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób. 



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

41 
 

Bon energetyczny za okres od 1 sierpnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. był wypłacany jednorazowo. 

Wpłynęło 341 wniosków, z czego wydano 260 decyzji przyznających dodatek. Wypłacono świadczenia na 

kwotę 112 252,91zł, dofinansowaną w całości z budżetu państwa. 

 

Świadczenie dla gospodarstw domowych - refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych do 

celów grzewczych 

 

Wniosek o refundację podatku VAT należało złożyć w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury 

dokumentującej dostarczenie paliw gazowych. Kolejnym warunkiem było kryterium dochodowe, które 

wynosi: 2 100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego oraz 1 500 zł/os. w przypadku 

gospodarstwa wieloosobowego. Konieczny wpis źródła ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków (CEEB). Równowartość VAT-u zwracana jest na podstawie faktury za gaz. O przyznanie 

refundacji podatku VAT można się ubiegać po otrzymaniu, a następnie opłaceniu pierwszej faktury 

VAT dokumentującej dostarczenie paliwa gazowego w okresie 01.01.2023 r. do 30.09.2024 r. 

W roku 2024 wpłynęło 20 wniosków, z czego 3 oceniono pozytywnie. Wypłacono kwotę refundacji 

4 432,90zł. dofinansowaną w całości z budżetu państwa. 

 

Dodatek osłonowy 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii 

elektrycznej, paliw gazowych i ciepła dodatek osłonowy został ponownie uruchomiony jako wsparcie 

w pierwszej połowie roku. Dodatek osłonowy przysługuje wyłącznie osobom, które spełniają kryteria 

dochodowe oraz wpisują się w definicję gospodarstwa domowego jednoosobowego lub 

wieloosobowego. Jedyną przesłanką nabycia prawa do dodatku osłonowego są dochody gospodarstwa 

domowego w przeliczeniu na członka rodziny, które mieszczą się poniżej przyjętego w ustawie progu. 

Prawo do dodatku nie zależy od własności czy innego tytułu prawnego do nieruchomości. Wysokość 

dodatku zależy od liczby członków rodziny (im większa liczba członków rodziny, tym wyższy dodatek) oraz 

źródła ogrzewania (dla rodzin wykorzystujących do ogrzewania źródła węglowe należy się dodatek 

w podwyższonej wysokości).  

Dodatek osłonowy przysługiwał: 

• osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2 100 zł; 

• osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1 500 zł na osobę. 

Do obliczenia dochodu nie uwzględnia się trzynastej i czternastej emerytury. 
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Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosił: 

• 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

• 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

• 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Podwyższony dodatek osłonowy przysługujący osobom opalającym domy węglem wynosił: 

• 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

• 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

• 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

W roku 2024 wpłynęło 189 wniosków, z czego wydano 167 decyzji przyznających dodatek osłonowy. 

GOPS wypłacił świadczenia na kwotę 68 909,77zł, dofinansowaną w całości z budżetu państwa. 

INDYWIDUALNY TRANSPORT DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI w 2024 r. 

Projekt prowadzony we współpracy z Powiatem Piaseczyńskim i pozostałymi gminami powiatu 

piaseczyńskiego. Realizowany od czerwca do grudnia 2024 roku. Gmina Prażmów przystąpiła do projektu 

zgodnie z podjętą Uchwałą Nr LXIV.780.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 13.03.2024 r. Dotacja 

udzielona Powiatowi Piaseczyńskiemu w roku 2024 wynosiła 9 219,00 zł. 

Z transportu skorzystało 11 mieszkańców gminy Prażmów, zrealizowano 232 kursy. Najczęstszym celem 

podróży były: wizyty u lekarzy specjalistów, uczestnictwo w rehabilitacji, dojazdy do placówki wsparcia 

dziennego w Łbiskach, powroty ze szpitala i wizyty w urzędach.  

ŚWIADCZENIA DLA OBYWATELI UKRAINY  

Świadczenia finansowane dla obywateli Ukrainy finansowane w całości przez Mazowiecki Urząd 

Wojewódzki przekazane zostały jako: 

• jednorazowe świadczenie pieniężne11 w wysokości 300 zł na osobę. W roku 2024 wypłacono 

świadczenie dla 5 osób; 

• posiłki w szkole i przedszkolu dla 59 dzieci z Ukrainy – poniesione koszty 17 102,00zł;  

• świadczenie rodzicielskie dla dwóch rodzin w wysokości 9 708,10zł; 

• świadczenia rodzinne przyznane dla dwóch rodzin w kwocie 8 242,00zł.  

 
11 W związku z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest legalny i który został wpisany 
do rejestru PESEL, przysługiwała pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego, przeznaczonego na utrzymanie, w 
szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 
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6 PARTYCYPACJA SPOŁECZNA  

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Ramy współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku określała: 

• uchwała nr LXI.744.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie Programu 

współpracy w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

• uchwała nr IX.61.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia 

Rocznego programu współpracy Gminy Prażmów w 2025 roku z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W 2024 r. przeprowadzono otwarty konkurs na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu 

na terenie Gminy Prażmów w wyniku którego dofinansowano działania Klubu Sportowego Jeziorka 

Michalczyk Stal-Pact Prażmów w kwocie 30 000, 00 zł. 

 

W listopadzie 2024 roku został zapoczątkowany cykl spotkań edukacyjno-sieciujących dla organizacji 

pozarządowych z terenu Gminy. Spotkania prowadziła trenerka-edukatorka z Federacji Mazowia. 

Głównym tematem pierwszego spotkania było zapoznanie się oraz integracja organizacji gminnych, jak 

również poznanie możliwości i potrzeb organizacji, a także możliwości pozyskiwania dofinansowań.  

Na terenie Gminy Prażmów działa 10 Kół Gospodyń Wiejskich (KGW) (Ryc. 29). W 2024 powstały: 

• KGW Piskórka i Jaroszowa Wola; 

• KGW w Gabryelinie; 

• KGW Wągrodno-Kamionka; 

• KGW Sąsiadeczki Nowe Wągrodno – Chosna; 

• KGW KJK Kędzierówka – Jeziórko – Krupia Wólka; 

• KGW „Strzał w dziesiątkę” Nowy Prażmów – Wola Prażmowska; 

• Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Krępie „Nasza Krępa”. 

 



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

44 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

45 
 

 
 

 
 

Ryc.  29 Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Prażmów. 
Autor: Joanna Grela  

 

DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE SKIEROWANE DO ŚRODOWISKA SENIORÓW 

W Gminie Prażmów działa Rada Seniorów. W 2024 r. odbyły się 4 posiedzenia. W skład Rady wchodzą: 

• Przewodnicząca Rady Seniorów: Elżbieta Szczepańska; 

• Zastępca Przewodniczącej Rady Seniorów: Marianna Hasse; 

• Sekretarz: Bożena Sadowska; 

• Członkowie Rady: Dariusz Jasiński, Wanda Kłosiewicz, Alicja Kruk, Jerzy Maciak, Anna Wiechowska, 

Halina Wysocka, Jolanta Zadworna, Zbigniew Zarębski, Miłosław Zegadło. 

 

Rada Seniorów w 2024 r. współorganizowała Bal Karnawałowy dla seniorów, spotkanie wielkanocne oraz 

spotkanie wigilijne dla seniorów i osób samotnych, ognisko integracyjne „Wianki” i piknik integracyjny 

„Malowana Zagroda”.  

W ramach uzyskanego dofinansowania “Mazowsze dla Seniorów” w kwocie 32 000 zł, Rada Seniorów 

współorganizowała 4 wycieczki, każda dla 50 seniorów Gminy. Jesienią 2024 roku odbył się Powiatowo-

Gminny Dzień Seniora w Uwielinach, który zgromadził ponad 250 seniorów z naszej gminy oraz całego 

powiatu.  

W 2024 r. odbyły się zajęcia edukacji cyfrowej dla seniorów, warsztaty z ratownikiem medycznym 

„Zdrowie i bezpieczeństwo w senioralnym wydaniu”, warsztaty psychoedukacyjne „Choroby 

neurodegeneracyjne oraz zdrowe starzenie się”, cykl zajęć gimnastyki zdrowotnej dla seniorów w Sadek 

Fitness Club w Piskórce. Przedstawiciele Rady Seniorów uczestniczyli w Mazowieckim Konwencie Rad 

Seniorów oraz w spotkaniu z Minister ds. polityki senioralnej Marzeną Okłą-Drewnowicz. 
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7 EDUKACJA 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe określa zadania samorządów w sferze działań 

edukacyjnych. Zadaniem gminy jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia 

specjalnego i profilaktyki społecznej. Organ prowadzący szkołę odpowiada za jej działalność. Do zadań 

organu prowadzącego szkołę należy w szczególności:  

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 

nauki, wychowania i opieki,  

2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie,  

3) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkoły lub placówki,  

4) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 

wykonywania zadań statutowych.  

Priorytetem dla samorządu gminy jest tworzenie wysokiego standardu edukacji poprzez dbałość 

o wszechstronny rozwój ucznia, kształtowanie sieci placówek i dostosowanie jej do przemian 

demograficznych, wspieranie rodziny wielodzietnej, zapewnienie dostępu do opieki i edukacji 

przedszkolnej, modernizacja budynków oświatowych oraz utrzymywanie wysokich wyników egzaminów 

zewnętrznych. Zadania te realizowane są przez placówki oświatowe znajdujące się na terenie Gminy 

Prażmów. 

 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. funkcjonowały w Gminie Prażmów następujące placówki: 

 

I.  Placówki publiczne prowadzone przez Gminę Prażmów: 

• Szkoła Podstawowa w Uwielinach ul. Szkolna 2a, 05-540 Zalesie Górne; 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Prażmowie ul. Ryxa 72, 05-505 Prażmów; 

• Gminne Przedszkole w Jaroszowej Woli ul. Główna 23A, 05-540 Jaroszowa Wola; 

• Gminny Żłobek nr 1 w Jaroszowej Woli ul. Główna 23A, 05-540 Jaroszowa Wola. 

 

II. Placówki publiczne prowadzone przez inny podmiot niż jednostka samorządu terytorialnego: 

• Publiczne Przedszkole „Małe Przedszkole TU w Ustanowie” ul. Głogowa 6; 

• Publiczny Punkt Przedszkolny „Małe Przedszkole TU w Gabryelinie” ul. Dębowa 18; 

• Stowarzyszenie Mały Wielki Człowiek w Jaroszowej Woli ul. Główna 23. 
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Tabela poniżej przedstawia liczbę oddziałów, uczniów, nauczycieli oraz pracowników obsługi 

w publicznych placówkach edukacyjnych w Gminie Prażmów roku szkolnym 2023/2024. (Ryc. 30) 

 

Rok szkolny  
2023/2024 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Prażmowie 

Szkoła 
Podstawowa 
w Uwielinach 

Gminne 
Przedszkole w 

Jaroszowej Woli 
Razem 

liczba oddziałów 27 33 3 63 

liczba uczniów 378 571 66 1 015 

liczba nauczycieli 67 85 4 156 

liczba etatów dla pracowników 
obsługi  

26 27 8,5 61,5 

Ryc.  30 Liczba oddziałów, uczniów, nauczycieli i liczba etatów dla pracowników obsługi w roku szkolnym 
2023/2024. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 

 

Placówka przedszkolna Liczba dzieci w roku 2023/2024 

Gminne Przedszkole w Prażmowie 145 

Gminne Przedszkole w Nowym Prażmowie 40 

Oddziały Przedszkolne w SP Uwieliny 176 

Gminne Przedszkole w Jaroszowej Woli 66 

Gminny Żłobek w Jaroszowej Woli 32 

Małe Przedszkole TU w Ustanowie 30 

Małe Przedszkole TU w Gabryelinie 12 

Mały Wielki Człowiek w Jaroszowej Woli 21 

“Pluszowy Domek” w Łosiu 38 

“Kidi” w Ustanowie 30 

“Maluch” w Uwielinach 57 

Suma 647 

Ryc.  31 Liczba dzieci w placówkach przedszkolnych oraz żłobku w roku szkolnym 2023/2024. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 

 

  



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

48 
 

W 2024 były przyznawane stypendia wójta, skorzystało z nich 71 uczniów. W 2024 r. Gmina Prażmów 

przeznaczyła na stypendia kwotę 70 000 zł tj. kwotę o 20 000 zł wyższą niż w 2023 r. Szczegółowe dane 

przedstawia tabela poniżej (Ryc. 32). 

 

  2022 2023 2024 

stypendium wójta dla uczniów szczególnie uzdolnionych 27 33 43  

stypendium wójta za szczególne osiągnięcia artystyczne 6 5 12  

stypendia za szczególne osiągnięcia sportowe 6 10 16  

środki przeznaczone na stypendium ogółem 40 000 zł 49 000 zł 70 000 zł 

Ryc.  32 Środki przeznaczone na stypendia oraz liczba osób, które skorzystały z nich w latach 2022-2024. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 

 

Zdawalność egzaminów na zakończenie 8 klasy szkoły podstawowej w Szkole Podstawowej w Uwielinach 

oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Prażmowie zostały zebrane w tabelach poniżej (Ryc. 33). 

 

Szkoła Podstawowa w Uwielinach 2022 2023 2024 

liczba osób 99 60 43 

język angielski 75,70% 63,37% 70,09% 

matematyka 62,10% 59,40% 42,23% 

język polski 66,33% 70,65% 63,35% 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Prażmowie 2022 2023 2024 

liczba osób 37 56 20 

język angielski 63,65% 70,59% 80,45% 

matematyka 46,81% 58,29% 59,80% 

język polski 57,92% 73,38% 68,10% 
Ryc.  33 Zdawalność egzaminów na zakończenie 8 klasy szkoły podstawowej w latach 2022-2024. 
Źródło: https://waszaedukacja.pl/podstawowe/szkola-podstawowa-prazmow-29596/egzamin-osmoklasisty oraz 
https://waszaedukacja.pl/podstawowe/szkola-podstawowa-uwieliny-29595/egzamin-osmoklasisty 

 

W roku 2024 r. szkoły publiczne w Gminie Prażmów prowadziły 39 programów skierowanych do 

społeczności szkolnej. Programy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Prażmowie oraz w Szkole 

Podstawowej w Uwielinach prezentują tabele poniżej. 
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Programy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Prażmowie 

Bezpieczna droga do szkoły Program realizowany przez Policję, skierowany do klas I-III. 

Program fundacji Uniwersytet dzieci w klasie 
- Ja w świecie emocji 

Zajęcia na lekcjach wychowawczych według przygotowanych 
scenariuszy klas I-VIII. 

Własny projekt edukacyjny Europa i Ja. Zajęcia z jęz. angielskiego w kl. I 

Narodowe Centrum Kultury -  Piątka z 
Narodowych 

Przygotowanie uczniów  z klas czwartych do konkursu z polskich 
tańców narodowych, zakwalifikowanie do finału. 

Projekt edukacyjny - Kameleon  Przeniesienie procesu nauczania poza ściany szkoły - kl. III c. 

Program BohaterOn Akcja pisania kartek do uczestników Powstania Warszawskiego. 

Zdrowe Żywienie - firma Lubella 
Scenariusze zajęć dotyczące zdrowego żywienia  na lekcje 
wychowawcze. 

Projekt Laboratorium Przyszłości  
Zajęcia z robotyki, nauka programowania i wydruku 3D na 
lekcjach informatyki. 

Wyjazdy na basen Klasy sportowe oraz 1 semestr klasy trzecie. 

Edukacja z Wojskiem  program MEN i MON 
Zajęcia z żołnierzami WP - specjalnie przygotowane szkolenia dla 
młodzieży z kl. VII. 

Program Aktywna Szkoła MSiT 
Zajęcia sportowe dla dzieci poza czasem lekcyjnym oraz w 
weekendy. 

Akademia Czujnego Rodzica - Powiat 
Piaseczyński 

Program skierowany do rodziców, propagowany przez szkołę 
wśród rodziców - reagowanie i wspieranie dziecka w kryzysie 
psychicznym. 

Projekt Dzień Ziemi Realizowany przez nauczyciela biologii - sposób realizacji własny. 

Opatrunek na Ratunek , Fundacja Pomocy 
Humanitarnej 

Zbiórka materiałów opatrunkowych dla celów charytatywnych. 

Ryc.  34 Programy prowadzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Prażmowie wg stanu na 31.12.2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 
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Programy w Szkole Podstawowej w Uwielinach 

Projekt – Laboratoria przyszłości  
Inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

 Projekt Erasmus +  
Program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu 
– to kontynuacja europejskich programów edukacyjnych realizowanych od 
1998 r. 

Program „Spójrz inaczej" 

Treści programu wspierają wychowanie, wspomagając rodziców w ochronie 
dzieci przed ryzykownymi zachowaniami, uczą też młodych ludzi, jak 
nawiązywać i utrzymać dobre relacje z innymi i konstruktywnie rozwiązywać 
sytuacje trudne. 

Projekt czytelniczy – „Mole 
książkowe” 

Projekt szkolny kształtujący postawę czytelniczą wśród uczniów.  

Stwórzmy Razem piękny ogród  
Projekt świetlicy szkolnej trwający od trzech lat mający na celu rozwijanie 
postawy ekologicznej i wzbogacający teren szkoły rabatami zieleni  przez 
czynne działania uczniów przebywających w świetlicy szkolnej.  

 Międzynarodowy projekt                
„Z kulturą mi do twarzy " 

Wprowadzanie uczniów w świat wartości, w tym ofiarności, współpracy, 
solidarności, altruizmu, patriotyzmu i szacunku dla tradycji, wskazywanie 
wzorców postępowania i budowanie relacji społecznych, sprzyjających 
bezpiecznemu rozwojowi ucznia (rodzina, przyjaciele). 

Ogólnopolski program „Uczymy 
dzieci programować” 

Świadome, merytoryczne i metodyczne wprowadzanie elementów 
kodowania i robotyki do zajęć dydaktycznych na różnych etapach edukacji 
(edukacja przedszkolna, edukacja wczesnoszkolna). 

Natalka i Antek w świecie wielkiej 
matematyki - wybrane elementy  

Celem głównym projektu było zwiększenie kompetencji matematycznych 
i rozwijanie u dzieci zainteresowania matematyką poprzez wykonywanie 
zadań metodą projektu. 

Warzywa i owoce w szkole  
Programu dla szkół promujący wśród dzieci zdrową dietę, bogatą w owoce 
i warzywa oraz produkty mleczne - program finansowany ze środków UE. 

Ogólnopolski, obywatelski i 
projekt " Poczytaj MY" 

Projekt skierowany jest do wszystkich uczniów i uczennic szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, chcących promować czytelnictwo 
i działać w wolontariacie czytelniczym. 

Ogólnopolski projekt edukacyjny 
„Wróbelka Elemelka poznajemy, z 
nim przygody dzielić chcemy" 

Głównym założeniem projektu jest wprowadzenie dzieci w świat literatury 
dziecięcej, rozbudzenie ciekawości przyrodniczej, promowanie czytelnictwa, 
wzbogacanie ogólnej wiedzy o świecie, poznanie roli wróbli w naszym życiu. 
Projekt zgodny z  zadaniami określonymi w podstawie programowej 
wychowania przedszkolnego. 

Projekt edukacyjny „English 
Special Days" 

Głównym celem projektu jest budzenie zainteresowania dzieci językiem 
angielskim poprzez wprowadzenie na zajęciach scenariuszy zajęć ,,dni 
nietypowych”. 

Projekt ogólnopolski „Nie lada 
gratka- poznajemy Misia Uszatka” 

Program wprowadzający dzieci w świat literatury poprzez połączenie wrażeń 
ruchowych, wzrokowych, słuchowych i dotykowych. 

Projekt ogólnopolski „Grupa w 
terenie” 

Program promujący wartości edukacyjne na świeżym powietrzu. 

Projekt ogólnopolski „Szkolne 
przygody gangu Mocniaków” 

Profilaktyczny program edukacyjny promujący nawyki zdrowego odżywiania. 

Projekt edukacyjny „Kreatywne 
prace plastyczne” 

Edukacja plastyczna. Rozwój, twórczość, zabawa, terapia. 

Program UNPLUGGED 
Program profilaktyki używania substancji psychoaktywnych przeznaczony 
dla dzieci w wieku 12- 15 lat. 

Kulturoznawstwo Projekt szkolny promujący wiedze o religiach świata. 

Opowieści o kosmosie Program ma na celu propagowanie wiedzy o kosmosie i astronomii. 
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Programy w Szkole Podstawowej w Uwielinach 

Zachowaj trzeźwy umysł Program profilaktyczny przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Debata - program ORE 
Program wzmacniający postawy proabstynenckie u nastolatków przed ich 
inicjacją alkoholową. 

Program RESQL Program przeciwdziałania przemocy rówieśniczej. 

Przemoc boli Program przeciwdziałania przemocy rówieśniczej. 

Program autorski AGAWU Program rozwijający kompetencje emocjonalne i społeczne u dzieci. 

Lekcje wychowawcze dla świata 
Program profilaktyczny PAH - zaangażowanie uczniów na rzecz lepszego 
świata. 

Ryc.  35 Programy prowadzone w Szkole Podstawowej w Uwielinach wg stanu na 31.12.2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 

Dowóz uczniów do szkół gminnych  prowadziło  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Spółka 

z o.o. w Grójcu. Dowóz uczniów niepełnosprawnych zapewniały dwie firmy: Usługi Transportowe Janusz 

Marek Drela oraz Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie sp. z o.o.  Skorzystało z niego 15 uczniów: 

12 na trasie do Łbisk i Piaseczna, 2 do Warszawy, 1 do Józefowa. 20 uczniów niepełnosprawnych było 

dowożonych przez rodziców, a zwrot kosztów dojazdu regulowano umową między rodzicami a Gminą. 

Wyliczenie przysługującego rodzicom zwrotu kosztów przewozu dzieci do szkół odbywało się zgodnie 

z ustaloną stawką za 1 km przebiegu pojazdu, która została określona uchwałą Nr XLIX.579.2023 Rady 

Gminy Prażmów  z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Program  Opis Beneficjent Kwota 

Podróże z Klasą 

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie 
procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 
poprzez umożliwienie im poznawania tradycji,  
kultury oraz osiągnięć polskiej nauki 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Prażmowie 

20 000,00 zł 

Program Aktywna 
Szkoła 

W ramach programu podpisano porozumienie 
dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego   w 
Prażmowie na zadania pod nazwą Aktywny 
Orlik oraz Aktywny Weekend. Finansowanie 
objęło łącznie do 150 h miesięcznie zajęć 
sportowych prowadzonych przez 
wykwalifikowaną kadrę 7 dni w tygodniu na 
udostępnionych przez szkołę obiektach 
sportowych typu „Orlik”. 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Prażmowie 

24 310,00 zł 

Moje Boisko – ORLIK 
2012 przy Szkole 
Podstawowej w 

Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w 

Prażmowie 

Dofinansowanie z  Ministerstwa  Sportu i 
Turystyki na zadanie inwestycyjne w ramach 
Programu modernizacji kompleksów 
sportowych Orlik 2024  pod nazwą „Wymiana 
nawierzchni boiska piłkarskiego wchodzącego 
w skład kompleksu sportowego 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Prażmowie 

350 000,00 zł 

Ryc.  36 Fundusze zewnętrzne otrzymane przez placówki edukacyjne w Gminie Prażmów, wg stanu na 31 grudnia 
2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 
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Zgodnie ze stanem na 31 grudnia 2024 r. Szkoła Podstawowa w Uwielinach oraz Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Prażmowie wykonał szereg inwestycji, które przedstawia tabela zamieszczona poniżej. 

 

Nazwa placówki Zakres rzeczowy 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Prażmowie 

1. Remont przedszkola w Nowym Prażmowie - malowanie ścian, wymiana dywanów. 
2. Montaż klimatyzacji w przedszkolu w Nowym Prażmowie. 
3. Montaż klimatyzacji w kuchni i jadalni szkolnej. 
4. Montaż klimatyzacji w świetlicy i sali lekcyjnej. 
5. Wymiana oświetlenia w placówce (80%). 
6. Zadaszenie boiska wielofunkcyjnego i wymiana nawierzchni. 
7. Modernizacja sali informatycznej - malowanie ścian, nowe okablowanie. 

Szkoła 
Podstawowa w 
Uwielinach 

1. Budowa bieżni lekkoatletycznej wraz z oświetleniem. 
2. Odgrzybianie klimatyzacji, wszystkie jednostki. 
3. Montaż klimatyzacji bud C sala 205, 206. 
4. Montaż klimatyzacji bud B sala. 
5. Wymiana oświetlenia sala gimnastyczna. 
6. Wymiana oświetlenia ORLIK. 
7. Montaż systemu dostępu bud A. 
8. Montaż paneli w nowej bibliotece. 
9. Naprawa dachu nad stołówką po interwencji straży usuwającej gniazdo szerszeni. 
10. Rozbiórka ściany bud sala 3 + malowanie+ adopcja na salę lekcyjną. 
11. Mycie daszków z poliwęglanów wszystkich. 
12. Posadzenie roślin przed bud A,B + montaż systemu nawodnienia. 
13. Malowanie sal bud A 5 i 7 . 
14. Malowanie bud A sala 9 drzwi i parapetów. 
15. Budowa ścianki  + montaż drzwi przy schodach  do konserwatorów. 
16. Częściowe malowanie bud C sala 101 i 102. 
17. Montaż paneli naścienny bud A sala 5, bud B sala 3, bud C sale 101, 102, 103. 
18. Wymiana lamp na LED sale lekcyjne bud A. 
19. Wymiana lamp na LED (logo i nazwa szkoły ) bud C. 
20. Uzupełnienie tynku przy magazynku sala gimnastyczna. 
21. Wymiana listew korytarz przy salach 7, 8. 
22. Maszt na flagę przed budynkiem A. 

Ryc.  37 Inwestycje w gminnych szkołach publicznych wg stanu na 31.12.2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CUW. 
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Ryc.  38 Wydarzenia z życia Szkoły Podstawowej w Uwielinach oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Prażmowie, 2024 r. 
Autor: Edyta Jaśkiewicz, Joanna Grela oraz archiwum ZS w Prażmowie. 
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8 KULTURA 

 

Biblioteka jest gminną instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. Wpisana jest 

do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Urząd Gminy Prażmów. Mieści się w budynku przy 

ul. Franciszka Ryxa 53 w Prażmowie. Od stycznia do grudnia 2024 roku stanowisko pełniącego obowiązki 

Dyrektora Biblioteki pełniła mgr Emilia Pawłowska.  

 

Lp. Zasoby i użytkownicy Biblioteki w 2024 r. Stan na 31.12.2024 r. 

1 księgozbiór 7 440 

2 audiobooki 650 

3 filmy 920 

4 liczba zarejestrowanych czytelników 1 220 

5 liczba aktywnych użytkowników 890 

6 Liczba odwiedzin 6 610 

Ryc.  39 Zasoby i użytkownicy Biblioteki w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów. 

 

Stan księgozbioru na koniec 2024 roku wynosił 7 440 książek (dla porównania 2023 to 6 789 szt.; 2022 r. 

to 10 864 szt.). W 2024 roku zakupiono ze środków własnych 1007 książek (2023 r.  742 szt.; 2022 r. 

zakupiono 867szt.). Na dzień 31 grudnia 2024 r. wartość zakupów wyniosła 28 867,00 zł.  W 2024 r.  

Biblioteka zarejestrowała 6 610 odwiedzin z czego najbardziej aktywne grupy wiekowe to dzieci w wieku 

6-12 lat.  

Biblioteka Publiczna w Prażmowie odgrywa istotną rolę w budowaniu oferty kulturalnej gminy. 

W 2024 r. wzbogaciła ją o 123 wydarzenia, w których uczestniczyło ponad 1 400 osób. Dla porównania 

– w 2023 roku biblioteka zorganizowała 39 wydarzeń. 

Biblioteka podjęła współpracę lokalną z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej – organizacja 

przedstawień teatralnych w Publicznych Szkołach Podstawowych dla młodzieży o tematyce profilaktyki 

uzależnień. Była współorganizatorem Dożynek Gminnych, a także uczestniczyła w Powiatowo-Gminnym 

Dniu Seniora. Logo biblioteki i jej działalność można było zaobserwować na Targu Bożonarodzeniowym 

i skorzystać z wyjątkowej okazji zrobienia sesji zdjęciowej w „Bibliotecznej FotoSzopce”. W 2024 roku 

biblioteka uczestniczyła również w bardzo ważnych programach: Mała Książka Wielki Człowiek, Kolorowy 

Potwór Emocje w Bibliotece, Nasza Mała Biblioteka.   
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Ryc.  40 Działalność edukacyjna, kulturalna i animacyjna Biblioteki Publicznej w Prażmowie w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Biblioteki Publicznej w Prażmowie za 2024 r. 
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Ryc.  41 Wydarzenia organizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Prażmów w 2024 r. 
Źródło: profil Facebook Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów.  
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9 SPORT 

Gmina Prażmów realizuje programy sportowe i rekreacyjne, wspiera aktywność ruchową mieszkańców 

poprzez organizowanie wydarzeń sportowych i udostępnianie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 

Oferuje mieszkańcom możliwość korzystania z obiektów i usług sportowo--rekreacyjnych, m.in. z boisk 

sportowych otwartych oraz krytych, bieżni, siłowni plenerowych oraz wspiera rozwój infrastruktury 

sportowej gminy. Prowadzony był również projekt „Po zdrowie na basen”, który opierał się na wyjazdach 

na basen OSiR Góra Kalwaria uczniów oddziałów edukacji wczesnoszkolnej i oddziałów sportowych. 

 

W roku 2024 zadania z zakresu rozwoju kultury fizycznej i sportu koordynowało organizowało Centrum 

Usług Wspólnych Gminy Prażmów.  Zrealizowano 13 imprez sportowych i rekreacyjnych: 

• Mistrzostwa Gminy Prażmów w tenisie stołowym, 

• Mistrzostwa Gminy Prażmów w szachach, 

• Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej,  

• Spartakiada Przedszkolaka, 

• Rozbiegajmy Prażmów –„Bieg Charytatywny”, 

• Mistrzostwa  Gminy Prażmów w wędkarstwie spławikowym, 

• Sołeckie Mistrzostwa Gminy Prażmów w przeciąganiu liny, 

• Mistrzostwa  Gminy Prażmów w plażowej piłce siatkowej, 

• Turniej Piłkarski – „Prażmów CAP 2023”, 

• Wyścig Kolarski – „Pętelka”, 

• Rozbiegajmy Prażmów – „Bieg Św. Franciszka”, 

• Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej, 

• Maluchowe Mistrzostwa – Zimowa Olimpiada Maluchów. 

  
 

 

Ryc.  42 Wydarzenia sportowe w Gminie Prażmów w 2024 r. 
Autor: Joanna Grela oraz archiwum własne gminy. 
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Ryc.  43 Przyszkolne obiekty sportowe w Gminie Prażmów. 
Autor: Edyta Jaśkiewicz 
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10 ŚRODOWISKO 

Zadania z zakresu ochrony wód i ochrony powierzchni ziemi, a także z zakresu edukacji ekologicznej, 

realizowano w oparciu o „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Prażmów na lata 2023-2026 

z perspektywą na lata 2027-2030”, przyjęte uchwałą Nr LVII.702.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 

12 września 2023 r. 

SPRZĄTANIE MIEJSCOWOŚCI 

W roku 2024 odbyła się coroczna i dobrowolna akcja społecznego sprzątania miejscowości. Gmina 

zapewniła podstawienie kontenerów oraz część worków i rękawic. Mieszkańcy sprzątali tereny 

publiczne, tj. pobocza dróg, place, tereny zieleni. W społeczne sprzątanie w 2024 r. włączyło się 

15 sołectw.12 Wykorzystano 33 szt. kontenerów typu KP7. 

Data Miejscowość 15 01 01  

(opakowania z 
papieru i 
tektury) 

15 01 02  

(opakowania 
z tworzyw 

sztucznych) 

15 01 07  

(szkło 
opakowaniowe) 

17 04 05 

 (odpady z 
żelaza i 

stali) 

17 02 01  

(odpady 
drewniane) 

16 03 01  

(zużyte 
opony) 

06.04.2024 Jeziórko 360 kg 100 kg 340 kg 1020 kg 1600 kg 740 kg 

06.04.2024 Krępa 460 kg 20 kg 620 kg 1040 kg 1460 kg 840 kg 

13.04.2024 Jaroszowa Wola 100 kg 40 kg 80 kg 220 kg 180 kg 320 kg 

13.04.2024 Wągrodno 80 kg 40 kg 60 kg 120 kg 140 kg 220 kg 

13.04.2024 Kamionka 120 kg 40 kg 80 kg 140 kg 200 kg 360 kg 

13.04.2024 Dobrzenica 220 kg 80 kg 140 kg 420 kg 600 kg 440 kg 

13.04.2024 Bronisławów 220 kg 80 kg 280 kg 480 kg 480 kg 300 kg 

20.04.2024 Kolonia 
Gościeńczyce 

120 kg 40 kg 100 kg 160 kg 220 kg 260 kg 

20.04.2024 Ławki 240 kg 60 kg 220 kg 470 kg 460 kg 340 kg 

20.04.2024 Łoś 240 kg 60 kg 280 kg 480 kg 540 kg 400 kg 

20.04.2024 Wilcza Wólka 300 kg 60 kg 320 kg 520 kg 440 kg 320 kg 

20.04.2024 Kędzierówka 740 kg 140 kg 600 kg 1040 kg 1140 kg 980 kg 

27.04.2024 Krupia Wólka 300 kg 120 kg 340 kg 640 kg 800 kg 740 kg 

27.04.2024 Wola 
Prażmowska 

240 kg 160 kg 260 kg 520 kg 460 kg 340 kg 

11.05.2024 Biały Ług 460 kg 200 kg 520 kg 1320 kg 1300 kg 940 kg 

Razem 
 

4,20 Mg 1,240 Mg 4,240 Mg 8,590 Mg 10,020 Mg 7,540 Mg 

Ryc.  44 Wyniki akcji społecznego sprzątania miejscowości, 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne. 

 
12 Jeziórko, Krępa, Jaroszowa Wola, Wągrodno, Kamionka, Dobrzenica, Bronisławów, Kolonia Gościeńczyce, Ławki, 
Łoś, Wilcza Wólka, Kędzierówka, Krupia Wólka, Wola Prażmowska, Biały Ług. 
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OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

Działania związane z ochroną zwierząt bezdomnych prowadzone była na podstawie uchwały V.24.2024 

Rady Gminy Prażmów z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prażmów w 2024 roku”. 

Program zakładał: 

• odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie umowy z firmą PRIMA-VET i transportowanie ich do 

schroniska; 

• prowadzenie działań edukacyjnych; 

• przeprowadzanie doraźnych zabiegów sterylizacji; 

• pomoc w dokarmianiu wolno żyjących kotów przy udziale ich społecznych opiekunów. 

W 2024 roku odłowiono i zapewniono opiekę 27 zwierzętom bezdomnym, w tym 16 psom i 11 kotom. 

Ponadto zakupiono i dostarczano karmę opiekunom kotów wolno bytujących. 

NIEBEZPIECZNE ODPADY 

W 2024 r. zostały usunięte niebezpieczne odpady zgromadzone na działkach 177/4 i 178/2 przy 

ul. Akacjowej 18 w Nowym Prażmowie. Odpady przechowywane były w hali magazynowej o wymiarach 

80m x 12m x 3,5m w ustawionych na paletach pojemnikach typu mauser oraz metalowych beczkach. 

W 2023 roku Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków zewnętrznych na wywiezienie i utylizację 

przedmiotowych odpadów. W 2024 roku ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na wywóz i utylizacje 

odpadów. Przetarg wygrała firma Mo-BRUK S.A.  

Finalnie, z Nowego Prażmowa wywieziono i zutylizowano 1 250 Mg odpadów niebezpiecznych (łącznie 

1 585 pojemników). Ostatni transport odpadów wyjechał z Nowego Prażmowa w grudniu 2024 r. 

Odpady zutylizowano w spalarni (należącej do wykonawcy zadania), w miejscowości Karsy. Koszt 

utylizacji  wyniósł 8 353 320,48 zł.  
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Autor: Joanna Grela 

  

  

  

  

Ryc.  45 Niebezpieczne odpady w Nowym Prażmowie, 2024 r. 
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11 OCHRONA PRZYRODY 

 

Wykonano nasadzenia drzew w łącznej liczbie 15 szt. obsadzając tereny placówek szkolnych 

w miejscowościach Prażmów, Uwieliny, Jaroszowa Wola oraz dróg: ul. Słoneczna w miejscowości 

Wągrodno oraz ul. Akacjowa w miejscowości Nowy Prażmów (środki z budżetu sołeckiego). W 2024 r. 

prowadzonych było 500 spraw z zakresu udzielania zezwoleń na wycinkę drzew. 

W 2024 roku zakończono dwa postępowania z zakresu ustaleń środowiskowych dla inwestycji 

dotyczących: 

• wybudowania osiedla mieszkaniowego w Krępie poprzez odmowę wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach (obecnie sprawa jest przedmiotem rozpatrywania przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze); 

• rozbudowy drogi gminnej pomiędzy Uwielinami a Kędzierówką (ul. Słoneczna przechodząca w drogę 

bez nazwy), w tym rozbudowy skrzyżowania we wsi Kędzierówka. 

Wszczęto dwa postępowania z zakresu ustaleń środowiskowych dla inwestycji dotyczących:  

• budowy oczyszczalni w m. Ustanów; 

• budowy kanalizacji przy ul. Głównej i ul. Dębowej w m. Uwieliny. 

 

Ryc.  46 Dolina Rzeki Jeziorki, Gmina Prażmów. 
Autor: Monika Brzózka 
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12 GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Do zadań gospodarki odpadami komunalnymi w 2024 roku należały: 
 
1. odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

2. utrzymanie czystości i porządku poprzez sprzątanie terenów przystankowych, 

3. odbiór przeterminowanych leków z wyznaczonych punktów, 

4. odbiór zużytych baterii z wyznaczonych punktów, 

5. sporządzanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, 

6. sporządzanie corocznego sprawozdania do Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi, 

7. prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Woli Wągrodzkiej przy 

ul. Wiatracznej 2, 

8. prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, 

9. prowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

w zakresie wykonywania przez właścicieli nieruchomości obowiązku posiadania umowy, 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi, 

10.  usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

 

Zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Prażmów realizowały: 

 

• PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. - odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odbiór 

przeterminowanych leków;  

• REBA Organizacja Odzysku S.A. - odbiór zużytych baterii; 

• HUBER Wieczorek Hubert - usuwanie wyrobów zawierających azbest. 
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Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany przy ul. Wiatracznej 2 w Woli 

Wągordzkiej jest otwarty od poniedziałku do środy od 15.00 do 18.00 oraz w sobotę od 10.00 do 14.00 

(Ryc. 47).  

 

Autor: Joanna Grela 

 

PSZOK przyjmuje odpady na podstawie potwierdzenia aktualnej opłaty za odpady komunalne. (Ryc. 48) 

 

Lp. Rodzaj odpadów 
Ilość podawana w Mg 

2022 2023 2024 

1 niesegregowane zmieszane odpady komunalne 2435 2 551 2 666,24 

2 gabaryty 165 211 332,12 

3 zmieszane odpady opakowaniowe  18 2,4 115,66 

4 tworzywa sztuczne  404 426 469,1 

5 opakowania z tektury i papieru  11 6,7 55,62 

6 opakowania ze szkła  309 3 088 339,02 

7 bioodpady 410 787 774,98 

8 leki 0,37 0,39 0,441 

9 papier i tektura  215 2445 270,72 

10 opakowania z tworzyw sztucznych  64 56 20,7 

11 zużyte opony  17 39 44,24 

Ryc.  47 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Woli Prażmowskiej. 
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Lp. Rodzaj odpadów 
Ilość podawana w Mg 

2022 2023 2024 

12 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 0 0 284,44 

13 materiały izolacyjne 0 0 18,24 

14 zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 0 0 312,72 

Ryc.  48 Odpady przyjmowane przez PSZOK w latach 2022-2024. 
Źródło: opracowanie własne. 

 
Częstotliwość odbierania odpadów prezentuje rycina poniżej. 
 

Lp. Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru 

1 odpady zmieszane min 1 na 2 tygodnie 

2 papier, tektura 

raz w miesiącu  3 tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 

4 szkło 

5 bioodpady 
co dwa tygodnie  
od kwietnia do listopada 

Ryc.  49 Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w Gminie Prażmów w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne. 

 
Systemem gospodarki odpadami w Gminie Prażmów objętych było 4 934 nieruchomości oraz 12 829 

mieszkańców (wg stanu na 31 grudnia 2024 r.). Liczba mieszkańców obsługiwanych w zakresie 

gospodarki odpadami wzrosła o 1 237 osób w porównaniu z rokiem poprzednim. Porównanie danych 

z lat ubiegłych przedstawia Ryc. 50.  

 
Ryc.  50 Podmioty objęte systemem gospodarki odpadami w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne 
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Do końca sierpnia 2024 roku obowiązywała stawka opłaty w wysokości 38 złotych przyjęta uchwałą 

Nr XLIX.573.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Od 1 września 

2024 r. wysokości stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych uregulowane zostały 

uchwałą Rady Gminy Prażmów Nr IV.20.2024 z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Stawki opłat w 2024 r. wynosiły: 

• 36 zł/za miesiąc/za osobę – w przypadku odbioru odpadów gromadzonych w sposób selektywny; 

• 32 zł/za miesiąc/za osobę – w przypadku odbioru odpadów gromadzonych w sposób selektywny, 

przy zwolnieniu z części opłaty dla osób kompostujących bioodpady. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w 2024 r. obejmowały: 

• odbieranie odpadów; 

• transport odpadów; 

• unieszkodliwianie odpadów; 

• prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Stan zadłużenia w opłatach za odpady w 2024 r. wyniósł 925 060,94 zł. Spadek zadłużenia o 65 001,45 zł 

w porównaniu z 2023 r. (990 062,39 zł). 

Gminy w Polsce mają obowiązek osiągnięcia co najmniej 45% poziomu przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych Gmina Prażmów osiągnęła 45,54%. 
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13 MIENIE KOMUNALNE 

 

Nieruchomości stanowiące własność Gminy Prażmów oraz lokale użytkowe, których właścicielem jest 

gmina wg stanu użytkowania na dzień 31 grudnia 2024 r. przedstawiają tabele poniżej.  

 

Lp. Adres nieruchomości Przeznaczenie 

1 ul. Szkolna 2, Uwieliny SZKOŁA - TRWAŁY ZARZĄD 

2 ul. Szkolna 2b, Uwieliny  MIESZKALNY 

3 ul. Szkolna 2c, Uwieliny MIESZKALNY 

4 ul. Główna 10, Uwieliny SPZOZ 

5 ul. Główna 12, Uwieliny MIESZKALNY/UŻYTKOWY 

6 ul. Ryxa 72, Prażmów SZKOŁA - TRWAŁY ZARZĄD 

7 ul. Ryxa 53, Prażmów BIBLIOTEKA 

8 ul. Ryxa 41, Prażmów DWÓR RYXÓW  

9 ul. Czołchańskiego 17, Prażmów MIESZKALNY/UŻYTKOWY 

10 ul. Czołchańskiego 1, Prażmów URZĄD GMINY 

11 ul. Ostapowicza 4, Prażmów SPZOZ 

12 ul. Główna 49, Nowy Prażmów PRZEDSZKOLE/OSP 

13 ul. Główna 50, Wola Prażmowska OSP 

14 ul. Główna 57, Wola Prażmowska DWÓR W WOLI PRAŻMOWSKIEJ 

15 ul. Główna 55, Wola Prażmowska BUDYNEK KOMUNALNY 

16 ul. Główna 23, Jaroszowa Wola ŚWIETLICA WIEJSKA/UŻYTKOWY 

17 ul . Główna 23/2, Jaroszowa Wola PRZEDSZKOLE I ŻŁOBEK TRWAŁY ZARZĄD 

18 ul. Główna 21, Jaroszowa Wola BUDYNEK KOMUNALNY 

19 ul. Dębowa 18, Gabryelin ŚWIETLICA WIEJSKA 

20 działka nr ew 260/74, Łoś MIESZKALNY 

21 ul. Spółdzielcza 32, Łoś ŚWIETLICA WIEJSKA 

22 ul. Mazowiecka 21, Dobrzenica ŚWIETLICA WIEJSKA/UŻYTKOWY 

23 ul. Słoneczna 2, Wągrodno OSP 

24 ul. Modrzewiowa 5, Wola Wągrodzka ŚWIETLICA WIEJSKA/UŻYTKOWY 

25 ul. Modrzewiowa 3, Wola Wągrodzka MIESZKALNY 

26 działka nr ew 76, Kamionka MIESZKALNY  

Ryc.  51 Nieruchomości zabudowane, których własnością jest Gmina Prażmów. 
Źródło: opracowanie własne. 
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Lp. Adres Najemca Powierzchnia w m² 

1 ul. Czołchańskiego 1, Prażmów Poczta Polska 45 

2 
ul. Dębowa 18, Gabryelin 

Stowarzyszenie Mały 
Wielki Człowiek 

66,19 

3 ul. Czołchańskiego 17, Prażmów KGW 73 

4 
ul. Główna 12, Uwieliny 

Przedsiębiorstwo 
Komunalne 

105 

5 ul. Główna 23, Jaroszowa Wola Henryk Kułakowski 12,91 

6 ul. Mazowiecka 21, Dobrzenica Bistro Dobrzenica 109 

7 ul. Główna 21, Jaroszowa Wola Sklep 71 

 

Ryc.  52 Lokalne użytkowe w budynkach, których własnością jest Gmina Prażmów. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy Prażmów. 

 
Wydatki w ramach funduszy sołeckich realizowane w 2024 r. przez Wydział Gospodarki 

Mieniem Urzędu Gminy Prażmów przedstawia tabela poniżej. 

 

Przedmiot Kwota Sołectwo 

urządzenia na plac zabaw: orbitrek i wioślarz 10 332,00 zł 
Biały Ług 

stojak na rowery i kosz 1 100 l do segregacji śmieci  1 377,00 zł 

zestaw sztućców, garnków i talerzy  2 364,89 zł 

Chosna/Nowe 
Wągrodno 

grill i akcesoria 599,55 zł 

zestaw ogrodowy i art. do wyposażenia kuchni  1 715,79 zł 

środki czystości, stojak na rowery oraz kosz na śmieci 1 100 l czarny  2 677,99 zł 

narzędzia ogrodnicze  445,99 zł 

zestaw do sprzątania oraz meble  4 420,61 zł 

ławki parkowe i donice  1 854,00 zł 

zakup materiałów i remont w Świetlicy w Dobrzenicy  1 897,71 zł 

Dobrzenica 

router wifi 250,00 zł 

zestaw do sprzątania 231,96 zł 

wyposażenie kuchni świetlica Dobrzenica 1 831,31 zł 

serwis klimatyzacji w świetlicy 369,00 zł 

zestaw nagłośnieniowy do świetlicy w Dobrzenicy  6 452,80 zł 

wytwornica do baniek 420,00 zł 

Gabryelin 

grill i akcesoria 900,00 zł 

chusta animacyjna 359,00 zł 

kosze do segregacji śmieci 1 187,00 zł 

montaż mebli kuchennych 996,30 zł 

lampy solarne 1 999,76 zł 
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Przedmiot Kwota Sołectwo 

flipchat magnetyczny 241,89 zł 

zestaw zabawek na plac zabaw  6 995,50 zł 

koszenie terenu przy Świetlicy w Jaroszowej Woli  3 750,00 zł 

Jaroszowa Wola kuchnia, zmywarka, karnisze metalowe, odkurzacz przemysłowy,  
na wyposażenie Świetlicy w Jaroszowej Woli 

7 135,55 zł 

namiot 3 830,00 zł 

Kędzierówka 
tablice drewniane z dachem jednospadowym na kotwach stalowych 
szt. 3  

3 500,00 zł 

wynajem sali 2 000,00 zł 

przyłącze energetyczne z zestawem gniazdek na placu zabaw  4 305,00 zł 
Ławki 

zakupiony stół do tenisa stołowego zewnętrzny na plac zabaw  5 278,99 zł 

Łoś 

zestaw piłek 457,92 zł 

maszyna do nachos 589,00 zł 

środki czystości 431,35 zł 

maszyna do popcornu 1 566,55 zł 

monitoring wraz z rejestratorem danych w Łoś WKK 10 300,00 zł 

umowę zlecenie na zadanie pt. Sprzątanie Wiejskiego Klubu Kultury 
i porządkowanie terenu  

8 500,00 zł 

montaż klimatyzacji OSP 11 000,00 zł 

Nowy Prażmów 

materiały do renowacji sprzętu na placu zabaw  720,09 zł 

prace porządkowe na terenie działki na potrzeby sołectwa 6 000,00 zł 

kolumny estradowe, wzmacniacz, zestaw karaoke i dwa mikrofony 1 529,00 zł 

metalowe serce na nakrętki 1 900,00 zł Piskórka 

uporządkowanie teren przy Dworze Ryxów w Prażmowie  8 000,00 zł Prażmów 

tablice informacyjne 5 043,00 zł Ustanów 

meble ogrodowe zestaw stół + dwie ławki – 9szt 4 607,91 zł 

Uwieliny serwis traktorka  1 626,02 zł 

montaż i demontaż świątecznego oświetlenia ulicznego  3 000,00 zł 

palenisko/grill ogrodowy 535,99 zł 

Zawodne 
warnik do wody 523,00 zł 

namiot 7 263,00 zł 

agregat prądotwórczy 9 109,55 zł 

Ryc.  53 Wydatki w ramach funduszy sołeckich realizowane w Wydziale Gospodarki Mieniem w 2024 r. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy Prażmów. 

  



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

70 
 

Zarządzenia Wójta Gminy Prażmów zrealizowane przez Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy 

Prażmów przedstawia tabela poniżej. 

 

Zrealizowane Zarządzenia Wójta Gminy Prażmów  
nr nazwa 

20.2024 w sprawie ustalenia stawek mieszkaniowego czynszu regulowanego za najem lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prażmów. 

51.2024 sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania i korzystania ze Świetlicy w Jaroszowej Woli 

124.2024 sprawie powołania stałej komisji likwidacyjnej, określenia trybu jej pracy oraz sposobu likwidacji 
środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
będących w ewidencji Urzędu Gminy Prażmów 

197.2024 sprawie ustalenia jednorazowej stawki czynszu za dzierżawę dz. o nr ew. 60/4 zlokalizowanej 
w Prażmowie przy ul. Piotra Czołchańskiego 1A w celu ustawienia cyrku 

203.2024 w sprawie ustalenia stawki czynszu za dzierżawę nieruchomości gminnej położonej 
w miejscowości Łoś 

225.2024 w sprawie ustalenia stawki czynszu za dzierżawę części nieruchomości o nr ew. 60/3 
z przeznaczeniem pod automat paczkowy InPost Sp. z o.o. 

226.2024 w sprawie ustalenia stawki czynszu za najem lokalu użytkowego położonego w miejscowości 
Gabryelin przy ul. Dębowej 18 

Ryc.  54 Zarządzenia Wójta Gminy Prażmów w 2024 r. realizowane przez Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu 
Gminy Prażmów. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy Prażmów. 

 

Uchwały Rady Gminy Prażmów zrealizowane przez Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy 

Prażmów przedstawia tabela poniżej. 

Zrealizowane Uchwały Rady Gminy Prażmów  
nr nazwa uwagi 

LXIV.788.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 
LXII.751.2024 Rady Gminy Prażmów z 
dnia 22 stycznia 2024r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przedłużenie 
dzierżawy nieruchomości 

Dnia 25.03.2024 r. została podpisana umowa dzierżawy 
na okres 3 lat. Z tytułu umowy w 2024 r.  do budżetu 
gminy wpłynął czynsz w wysokości 3 600,00 zł brutto; 
w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy 
części nieruchomości (część działki o nr ew. 135/1, 
obręb 0021 Prażmów) dnia 30.04.2024 r. została 
podpisana umowa dzierżawy na okres 5 lat, w 2024 r. 
do budżetu gminy wpłynął czynsz w wysokości 2 336,00 
zł. 

LXV.801.2024  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie dzierżawy 
nieruchomości 

Dot. części działki o numerze ewidencyjnym 260/75, 
obręb 0017 Łoś); dnia 16.04.2024 r. został podpisany 
aneks do umowy dzierżawy wydłużający okres umowy o 
10 lat ( 16.04.2024 – 16.04.2034 r.). Do budżetu gminy 
z tytułu umowy dzierżawy w 2024 roku wpłynął czynsz 
w wysokości 3360,00 zł brutto. 

III.13.2024  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie dzierżawy 
nieruchomości 

Dot. działki o nr 352/25, 352/24 oraz część działki 
352/16 obręb 0026 Wola Prażmowska); dnia 15.07.2024 
r. została podpisana umowa dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą na okres 15.07.2024 – 
14.07.2027, z przeznaczeniem pod parking. Z tytułu 
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Zrealizowane Uchwały Rady Gminy Prażmów  
nr nazwa uwagi 

umowy w 2024 roku wpłynęło do budżetu gminy 
8265,60 zł.  

V.30.2024  Uchwała w sprawie dopłaty do 1 m ³ 
odprowadzanych ścieków dla 
odbiorców I grupy taryfowej 
obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Prażmowie sp. z o.o. 

W dniu 23.09.2024 r.  podpisano umowę na dopłaty do 
gospodarstw domowych do czasu zatwierdzenia nowej 
taryfy przez Wody Polskie. Kwota maksymalnej dopłaty 
do końca 2024 roku – 264 501,92 zł.  

VI.35.2024  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie dzierżawy 
nieruchomości 

Dot. części działki o numerze ewidencyjnym 60/3, obręb 
0021 Prażmów). W dniu 02.12.2024 r. została zawarta 
umowa dzierżawy na okres 5 lat.. Dzierżawca zgodnie z 
umową rozlicza się miesięcznie w kwocie 738,00 zł 
brutto 

VIII.51.2024  Uchwała w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Prażmów 

Załącznik do niniejszej uchwały określał szczegółowo: 
zasady wynajmowania lokali, kryteria kwalifikowania 
wniosków, wysokość dochodu gospodarstwa 
domowego który pozwoli na wynajęcie mieszkania, 
poziom dochodu który uprawnia do zniżek czynszu, 
kryteria wyboru osób którym przysługuje pierwszeństwo 
zawarcia umowy czy warunki dokonywania zmiany 
lokali. 

IX.63.2024  Uchwała w sprawie zawarcia kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego w 
miejscowości Gabryelin 

W dniu 02.12.2024 r. została zawarta umowa na okres 3 
lat. Przedmiot najmu będzie wykorzystywany na 
prowadzenie punktu przedszkolnego. Strony w umowie 
ustaliły miesięczny czynsz w wysokości 850,00 zł brutto 
który będzie podlegał waloryzacji  o średnioroczny 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

IX.64.2024  Uchwała w sprawie przekazania 
składników majątkowych w drodze 
aportu do Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Prażmowie Sp. z o.o. z 
siedzibą w Uwielinach 

Dot. przekazania Przedsiębiorstwu Komunalnemu w 
Prażmowie w drodze aportu sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Ustanów ul. Kościelna, Głogowa oraz 
Sadowa w kwocie netto 2 523 186,00 zł. W zamian za 
wkład niepieniężny przekazany Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu Gmina Prażmów objęła 2523 nowych 
udziałów o wartości 1000,00 zł każdy. Został podpisany 
akt notarialny a sama inwestycja przeszła na stan 
Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

Ryc.  55 Uchwały Rady Gminy Prażmów w 2024 r. realizowane przez Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy 
Prażmów. 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy Prażmów. 
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14 BEZPIECZEŃSTWO I SPRAWY OBRONNE 

Tematyka dotycząca dziedziny bezpieczeństwa i porządku publicznego zawarta została w Wytycznych 

Wójta Gminy Prażmów z dnia 3 stycznia 2024 r., opracowanych na podstawie Wytycznych Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2023r., do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2024 r.  

Gminna Komisja Polityki Społecznej w dniu 24 października 2024 r., dokonała analizy stanu 

bezpieczeństwa, ustalono przyczyny powstawania problemów wymagających przeciwdziałania oraz 

określono zadania zmierzające do wyeliminowania zagrożeń miejscowych. Szczegółowo rozpatrywano 

problemy związane z zapobieganiem zagrożeniu życia, zdrowia, mienia oraz zagrożeniom środowiska; 

porządkiem publicznym i ochroną praw obywatelskich w kontekście bezpieczeństwa Państwa po 

nasilających się działaniach dywersyjnych; zapobieganiem klęskom żywiołowym i innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom, jak również zwalczaniem i usuwaniem ich skutków. 

W 2024 r. kontynuowano akcję „Bezpieczne ferie i bezpieczne wakacje”, w ramach której wyznaczono 

miejsca z zakazem kąpieli:  

• dzikie kąpielisko w rejonie jazu  w miejscowości  Zawodne przy ul. Młynarskiej; 

• zagłębienie koryta rzeki na przedłużeniu ul. Skarpa Jeziorki w miejscowości Prażmów;  

• na wysokości kościoła ok. 1km w miejscowości Prażmów w górę rzeki sołectwo Wilcza Wólka; 

• zbiorniki ppoż. Wola Prażmowska, Nowy Prażmów, Uwieliny; 

• staw w miejscowości Krępa na połączeniu rzeki Czarnej i Zielonej oraz staw na gruncie prywatnym 

przy torach 400 m w kierunku Uwieliny – Gabryelin. 

8 marca 2024 roku, zgodnie z pismem Starosty Piaseczyńskiego nr PCZK.5520.19.2024 z dnia 26 lutego 

2024 r. poinformowano lokalną społeczność o zakazie wypalania traw oraz nieużytków. Ostrzeżono 

o konsekwencjach podejmowanych za tego typu nierozważne działania. 

  

Ryc.  56 Wypalanie traw w dolinie Rzeki Czarnej, Gmina Prażmów. 
Autor: Edyta Jaśkiewicz 
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W październiku 2024 r. przedstawiciele Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dokonali 

sprawdzenia przygotowania gminy do sezonu zimowego. W ramach prewencji kontrolowano miejsca 

przebywania osób zagrożonych wychłodzeniem; sprawdzono przygotowanie Przedsiębiorstwa 

Komunalnego do podjęcia akcji odśnieżania; sprawdzono drożność kanalizacji deszczowej i odwodnienia 

dróg gminnych. 

W roku 2024 druhowie z OSP zabezpieczyli następujące wydarzenia: 

• rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, w dniu 1 sierpnia 2024 r.  o godz. 17.00 emitowany 

był przez okres 1 minuty, dźwięk syren gminnych i Jednostek OSP; 

• Dożynki Gminne oraz Pożegnanie Lata; 

• Bieg św. Franciszka; 

• Marsz Niepodległości przy cmentarzu z I wojny światowej, oddanie hołdu poległym żołnierzom i 

ludności walczącej w m. Krępa; 

• Jarmark Bożonarodzeniowy; 

• Powiatowo – Gminny Dzień Seniora; 

• Orszak Trzech Króli 

• Alarmowo dla Lilianki; 

• Droga krzyżowa; 

• Klasyki w Uwielinach; 

• Piknik rodzinny w szkole w Uwielinach; 

• Marsz Niepodległości w Krępie; 

• Kiermasz Bożonarodzeniowy w Ustanowie; 

• Targ Świąteczny w Prażmowie. 
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Ryc.  57 OSP z Gminy Prażmów na  gminnych wydarzeniach plenerowych. 
Autor: Edyta Jaśkiewicz 

 

Mieszkańcy Gminy Prażmów byli na bieżąco informowani, zgodnie z zaleceniami Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, m.in. o ćwiczeniach Sił Zbrojnych RP i ruchach wojsk na drogach lokalnych, 

o nadchodzących zjawiskach atmosferycznych, o treningu systemu ostrzegania ludności o zagrożeniach, 

o ćwiczeniach wojskowych pn. Dragon. 

Przekazano informację poprzez sołtysów dotyczące m.in: kampanii pn. Bezpieczne ferie i Bezpieczne 

wakacje; akcji szczepienia lisów żyjących na wolności, szkodliwości tlenku węgla, wprowadzeniu stopni 

alarmowych na terenie kraju. 

Zgodnie  z budżetem gminy i ustawą o zarządzaniu kryzysowym w budżecie zabezpieczono rezerwę 

celową na realizację zadań własnych gminy z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

 
5 grudnia 2024 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. Jej celem jest ochrona 
życia i zdrowia ludzkiego w sytuacjach zagrożeń naturalnych lub spowodowanych przez człowieka. 
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OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej Gmina utrzymywała w stałej gotowości bojowej pięć jednostek 

OSP, w tym dwie w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym tj.  OSP Wągrodno i OSP Nowy Prażmów. 

Wszystkie zastępy z przedziału bojowego jednostek OSP, miały wypłacane ze środków gminnych 

ubezpieczenia społeczne, wynagrodzenia roczne dla kierowców konserwatorów samochodów 

pożarniczych będących w użytkowaniu jednostek OSP, ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczo-

gaśniczych, ekwiwalent dla strażaków biorących udział w kursach i szkoleniach, badania okresowe 

strażaków, oraz zakup specjalistycznych materiałów i wyposażenia.  

 

W 2024 udzielono dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Uwielinach z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu do przewozu osób. Kwota dofinansowania to 140 300,00 

zł. Ponadto, zakupiono nowy samochód ratowniczo – gaśniczy wraz z pełnym wyposażeniem dla 

jednostki OSP Wągrodno, za kwotę 1 589 923,00 zł. 

 

PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

W roku 2024 na terenie Gminy Prażmów policjanci Posterunku Policji w Prażmowie podejmowali 

działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa a także edukujące w tym zakresie. W 2024 r. 

przeprowadzono 11 spotkań dot. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, cyberzagrożeń, uzależnień, mowy 

nienawiści oraz handlu ludźmi. 

Zatrzymani na gorącym uczynku 2023 2024 

kradzież z włamaniem 0 1 

kradzież 0 1 

poszukiwani 19 21 

zatrzymani ogółem 23 19 

Ryc.  58 Zatrzymani na gorącym uczynku w 2024 r. 
Źródło: Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Prażmowie wraz z informacją o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego za rok 2024” 
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Zgłoszone interwencje  
wg Systemu Wspomagania Dowodzenia  

2023 2024 

Gmina Prażmów Powiat Gmina Prażmów Powiat 

bójka i pobicie 0 119 0 82 

zakłócanie porządku publicznego 46 2 400 53 2 786 

niszczenie rzeczy cudzej 10 512 6 315 

ogólna liczba interwencji ( w tym ruchu 
drogowego) 

733 33 084 415 32 737 

Ryc.  59 Zgłoszone interwencje wg Systemu Wspomagania Dowodzenia w 2024 r. 
Źródło: Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Prażmowie wraz z informacją o stanie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego za rok 2024” 

 

Zdarzenia drogowe 
2023 2024 

Gmina Prażmów Powiat Gmina Prażmów Powiat 

wypadki 6 79 7 85 

ofiary śmiertelne 1 13 0 8 

ranni 5 83 5 88 

kolizje 106 1825 126 1844 

Ryc.  60 Zdarzenia drogowe w 2024 r. 
Źródło: Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Prażmowie wraz z informacją o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego za rok 2024” 
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Szanowni Państwo, 

zamykając ten raport, chcę podkreślić jedno: za każdą liczbą, inwestycją czy działaniem stoi człowiek. 

W minionych miesiącach mierzyliśmy się nie tylko z bieżącymi wyzwaniami, ale także z konsekwencjami 

wielu uproszczeń z lat ubiegłych. Przystanki i inne małe inwestycje realizowane bez dokumentacji, 

wnioski o dofinansowanie składane bez wymaganych projektów – skutkowały tym, że nie mogliśmy 

w pełni wykorzystać przyznanych środków zewnętrznych, a naprawa błędów jest czasochłonna 

i kosztowna. 

Bardzo doceniam tych, którzy działają z myślą o wspólnocie – mieszkańców, którzy nie czekają, aż ktoś 

coś zrobi, ale sami organizują wydarzenia, mobilizują sąsiadów, tworzą kulturę i wzmacniają więzi 

społeczne. W 2024 roku mogliśmy być świadkami m.in. występów Amatorskiego Teatru Uwielińskiego, 

Kiermaszu Świątecznego w Ustanowie, spotkań dla mieszkańców, organizowanych przez Koła Gospodyń 

Wiejskich, wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie Miłośników Łosia, a także spektakli dla dzieci 

i dorosłych, organizowanych przez Dziki Zryw. To tylko kilka z wielu przykładów – nie sposób wymienić 

wszystkich. 

Ta oddolna energia pokazuje, że nasza gmina nie tylko funkcjonuje, ale żyje. I choć nie zawsze mogę 

wymienić z nazwiska wszystkich, którzy mają w tym swój udział – jestem za tę aktywność ogromnie 

wdzięczny. 

Gmina Prażmów pozostaje jedną z bezpieczniejszych w regionie, a rozwijająca się sieć organizacji 

społecznych to nasz ogromny kapitał. Wierzę, że wspólnie zbudujemy gminę nie tylko uporządkowaną, 

ale też przyjazną, dynamiczną i zamożną – także dzięki rozwojowi turystyki i rekreacji. 

Dziękuję wszystkim, którzy – na dużą i małą skalę – dokładali swoją cegiełkę do tego, co już się udało. 

Szczególne słowa uznania kieruję do radnych i sołtysów – za zaangażowanie, lokalną wiedzę i gotowość 

do współpracy. 

Rok 2024 był rokiem rozpoczęcia porządków. One będą kontynuowane jeszcze długo. Kolejny to rok 

projektów – by w następnych latach móc budować tak bardzo potrzebną infrastrukturę. 

Z wyrazami szacunku, 

Michał Kmiecik 

Wójt Gminy Prażmów 
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Załącznik nr 1 Dane kontaktowe Sołtysów Gminy Prażmów, aktualne na 31.12.2024 r. 

Źródło: opracowanie własne. 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO SOŁTYS TELEFON E-MAIL 

Biały Ług Jacek Dąbrowski 663 883 882 jack311@vp.pl 

Bronisławów Sylwia Osełka 793 37 33 63 sylwiaoselka50@gmail.com 

Chosna Anna Wyrzykowska 781 937 911 wyrzykowskaanna8@gmail.com 

Dobrzenica - Błonie Dariusz Jasiński 606 979 007 darek.j007@wp.pl 

Gabryelin Henryka Bonder 504 257 830 heniabonder@op.pl 

Jaroszowa Wola Tadeusz Pawlak 608 507 778 pawlak.tadeusz@wp.pl 

Jeziórko Tomasz Symonides 796 777 037 solectwo.jeziorko@gmail.com 

Kędzierówka Sylwia Strzelecka 733 606 781 sylwiastrzelecka25@gmail.com 

Kolonia Gościeńczyce Jadwiga Łukasiewicz 601 806 881 mariobos@poczta.onet.pl 

Koryta Sebastian Lewandowski 513 726 650 solectwokoryta@gmail.com 

Krępa Henryk Mróz 783 502 926 krepa.solectwo@interia.pl 

Krupia Wólka Tomasz Bożek 504 63 88 04 soltys.krupiawolka@wp.pl 

Ludwików Joanna Zielińska - j.zielinska5@wp.pl 

Ławki Ewelina Wawer 793 660 008 fhwawer@gmail.com 

Łoś Agnieszka Banaszkiewicz -Walczak 572 640 160 solectwo.los@gmail.com 

Nowe Wągrodno Grzegorz Maciak 504 462 117 grzegorzm8901@gmail.com 

Nowy Prażmów Grażyna Żarlicka 602 72 20 74 nowyprazmowsolectwo@gmail.com 

Piskórka Jacek Stańczyk 881 290 578 jacek000999@o2.pl 

Prażmów Sylwester Zwęgliński 500 392 699 sylwek_zweglinski@interia.pl 

Ustanów Michał Łój 607 609 218 loj.michal@gmail.com 

Uwieliny Teresa Wójcicka 734 14 16 15 wojter62@o2.pl 

Wągrodno Maria Wolska 508 286 567 maria.wolska@onet.pl 

Wilcza Wólka Wiesława Świderska 508 082 858 - 

Wola Prażmowska Przemysław Kuklewski 662 809 870 soltys.wolaprazmowska@gmail.com 

Wola Wągrodzka Anna Kwiatkowska 668 808 262 anusia.kwiatkowska@wp.pl 

Zadębie Jacek Sobczyk 607 271 685 jacek.sobczyk2312@onet.pl 

Zawodne Bożena Kordasz 662 548 706 bkordasz60@gmail.com 
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mailto:fhwawer@gmail.com
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Załącznik nr 2 Schemat Urzędu Gminy Prażmów z 31 grudnia 2022 r. 

Źródło: Zarządzenie nr 150.2022 Wójta Gminy Prażmów z dnia 7  grudnia 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów.  
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Załącznik nr 3 Schemat Urzędu Gminy Prażmów z 31 grudnia 2023 r. 

Źródło: Zarządzenie Zarządzenie nr 82.2023 z dnia 16 sierpnia 2023 r.  w sprawie nadania Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów.  
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Załącznik nr 4 Rejestr Zarządzeń Wójta Gminy wydanych w roku 2024.   
Źródło: opracowanie własne. 

Nr. Data W sprawie: 

1.2024 02.01.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia nr 160.2020 Wójta Gminy Prażmów z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy w Prażmowie, których wartość nie 
przekracza kwoty 130 000 zł netto 

2.2024 02.01.2024 W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów 

3.2024 02.01.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

4.2024 02.01.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

5.2024 02.01.2024 W sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania w zakresie ochrony zdrowia "Programu polityki 
zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Prażmów na lata 2024-2026" w 2024 roku 

6.2024 05.01.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

7.2024 08.01.2024 W sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli oraz statystycznej liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
prowadzonych przez gminę Prażmów w przedszkolach na rok budżetowy 2024 

8.2024 09.01.2024 W sprawie przeprowadzenia kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

9.2024 10.01.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

10.2024 12.01.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

11.2024 24.01.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

12.2024 24.01.2024 W sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Prażmów w roku 
2024 

13.2024 26.01.2024 W sprawie ustalenia na rok 2024/2025 terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 
uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do klas pierwszych szkół podstawowych, przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, do klas IV oddziału sportowego prowadzonych przez Gminę 
Prażmów, a także podanie kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym oraz 
punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i informacji dotyczącej dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia spełnienia kryteriów 

14.2024 29.01.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

15.2024 31.01.2024 W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Prażmów w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw Gminy Prażmów 

16.2024 01.02.2024 W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Nowy Prażmów w sprawie uchwalenia 
Społecznej strategii rozwoju wsi Nowy Prażmów 

17.2024 02.02.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

18.2024 02.02.2024 W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Nowy Prażmów w Gminie Prażmów w 
sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

19.2024 07.02.2024 W sprawie wysokości czynszu dzierżawnego za nieruchomości rolne w 2024r. 

20.2024 07.02.2024 W sprawie stawek mieszkaniowego czynszu regulowanego za najem lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Prażmów 

21.2024 09.02.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

22.2024 13.02.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

23.2024 13.02.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

24.2024 13.02.2024 W sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dla kierowników jednostek organizacyjnych Gminy 
Prażmów 

25.2024 13.02.2024 W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 
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26.2024 15.02.2024 W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 

27.2024 19.02.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

28.2024 20.02.2024 W sprawie określenia wskaźnika struktury sprzedaży oraz prewspółczynnika i proporcji VAT do stosowania w 
Urzędzie Gminy Prażmów w 2024 roku i do sporządzenia korekty za 2023 rok 

29.2024 20.02.2024 W sprawie wprowadzenia „Polityki przeciwdziałania mobbingowi i sytuacjom konfliktowym w środowisku pracy” 

30.2024 2.02.2024 W sprawie ustalenia dyżuru pracy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Prażmów w roku szkolnym 2023/2024  

31.2024 22.02.2024 W sprawie powołania koordynatora gminnego ds. informatyki 

32.2024 26.02.2024 W sprawie powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli/nauczycieli emerytów 

33.2024 27.02.2024 W sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert w 
zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Prażmów w 2024 roku  

34.2024 27.02.2024 W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024-2039 

35.2024 27.02.2024 W sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów 

36.2024 28.02.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

37.2024 28.02.2024 W sprawie określenia struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

38.2024 06.03.2024 W sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Prażmów w 
2024 roku 

39.2024 06.03.2024 W sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w zamian za święto przypadające w sobotę 6 stycznia 2024r. tj. w innym 
dniu niż niedziela 

40.2024 06.03.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

41.2024 11.03.2024 W sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli oraz statystycznej liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
prowadzonych przez gminę Prażmów w przedszkolach na rok budżetowy 2024 

42.2024 14.03.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

43.2024 20.03.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

44.2024 21.03.2024 W sprawie powołania Komisji Pojednawczej 

45.2024 21.03.2024 W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 

46.2024 25.03.2024 W sprawie podania do publicznej wiadomości sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Prażmów za 
2023r. 

47.2024 28.03.2024 W sprawie przedstawienia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie 
obrachunkowej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok 

48.2024 28.03.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

49.2024 28.03.2024 W sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów  

50.2024 28.03.2024 W sprawie określenia struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

51.2024 03.04.2024 W sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania i korzystania ze Świetlicy w Jaroszowej Woli 

52.2024 03.04.2024 W sprawie powołania Komisji Przetargowej do wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na: Usunięcie, 
odbiór i utylizacja szkodliwych odpadów z miejscowości Nowy Prażmów 

53.2024 05.04.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

54.2024 05.04.2024 W sprawie złożenia oświadczenia o stanie kontroli zarządczej za 2023 rok 

55.2024 05.04.2024 W sprawie powołania Komisji Przetargowej do wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na: Odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, a także z nieruchomości stanowiących 
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własność Gminy Prażmów oraz gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych położonych na 
terenie Gminy Prażmów 

56.2024 11.04.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

57.2024 19.04.2024 W sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prażmów za I 
kwartał 2024 roku 

58.2024 19.04.2024 W sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla Urzędu Gminy Prażmów 

59.2024 19.04.2024 W sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów  

60.2024 19.04.2024 W sprawie określenia struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

61.2024 22.04.2024 W sprawie aktualizacji systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy i Akcji Kurierskiej na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w „planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy 
Prażmów w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 

62.2024 22.04.2024 W sprawie przeprowadzenia kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

63.2024 23.04.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

64.2024 23.04.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

65.2024 25.04.2024 W sprawie wniesienia udziałów do zawiązanej Spółki SIM KZN Mazowsze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

66.2024 25.04.2024 W sprawie wniesienia udziałów do spółki Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie  

Sp. z o. o. 

67.2024 26.04.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

68.2024 29.04.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

69.2024 29.04.2024 W sprawie przekazania organowi stanowiącemu sprawozdania finansowego Gminy Prażmów za 2023 rok 

70.2024 29.04.2024 W sprawie przekazania samochodu pożarniczego marki Star 244 w formie darowizny na rzecz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Prażmowie  

71.2024 06.05.2024 W sprawie cofnięcia powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli  

72.2024 06.05.2024 W sprawie cofnięcia powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli  

73.2024 07.05.2024 W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 

74.2024 07.05.2024 W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

75.2024 07.05.2024 W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

76.2024 07.05.2024 W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 

77.2024 09.05.2024 W sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

78.2024 09.05.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 60.2024 z dnia 19 kwietnia 2024r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

79.2024 10.05.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia nr 59.2024 z dnia 19 kwietnia 2024r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędowi Gminy Prażmów 

80.2024 13.05.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

81.2024 15.05.2024 W sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie naboru na wolne stanowiska urzędnicze, w tym kierownicze 
stanowiska urzędnicze w Urzędzie Gminy Prażmów oraz kierownicze stanowiska w gminnych jednostkach 
organizacyjnych 

82.2024 15.05.2024 W sprawie odwołania Zastępcy Wójta Gminy Prażmów 

83.2024 15.05.2024 W sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy Prażmów 

84.2024 16.05.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 
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85.2024 16.05.2024 W sprawie przeznaczenia pracowników Urzędu i Gminnych Jednostek Organizacyjnych w Prażmowie do wykonania 
świadczeń osobistych, w trybie doręczenia kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób do 
czynnej służby wojskowej 

86.2024 16.05.2024 W sprawie zaopiniowania przez Gminną Urbanistyczno-Architektoniczną projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 

87.2024 17.05.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

88.2024 17.05.2024 W sprawie ustanowienia koordynatora gminnego ds. informatyki 

89.2024 23.05.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

90.2024 23.05.2024 W sprawie Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza oraz ustanowienia pełnomocnictwa Wójta Gminy 
Prażmów do spraw HNS 

91.2024 27.05.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

92.2024 28.05.2024 W sprawie powołania komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora 
Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

93.2024 28.05.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

94.2024 29.05.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

95.2024 03.06.2024 W sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów  

96.2024 03.07.2024 W sprawie upoważnienia Zastępcy Wójta Gminy Prażmów do prowadzenia spraw w imieniu Wójta  

97.2024 04.07.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

98.2024 04.06.2024 W sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli oraz statystycznej liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
prowadzonych przez gminę Prażmów w przedszkolach na rok budżetowy 2024 

99.2024 06.06.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

100.2024 06.06.2024 W sprawie powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli/nauczycieli emerytów 

101.2024 07.06.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

102.2024 10.06.2024 W sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

103.2024 10.06.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

104.2024 10.06.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

105.2024 11.06.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

106.2024 13.06.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

107.2024 13.06.2024 W sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w 
urzędzie Gminy Prażmów 

108.2024 4.06.2024 W sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

109.2024 17.06.2024 W sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Prażmów 

110.2024 19.06.2024 W sprawie przeprowadzenia kontroli dotyczącej prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonych dotacji za 2023 
r. oraz 2024 r. przez Niepubliczne Przedszkole ”Pluszowy Domek” z siedzibą w Łosiu, ul. Spółdzielcza 25, 05-504 
Złotokłos 

111.2024 20.06.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

112.2024 24.06.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 95.2024 z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędowi Gminy Prażmów 

113.2024 24.06.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 60.2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 
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114.2024 24.06.2024 W sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie do prowadzenia w 
imieniu Wójta Gminy Prażmów postepowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego 

115.2024 25.06.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

116.2024 26.06.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

117.2024 26.06.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024r. 

118.2024 27.06.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

119.2024 27.06.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

120.2024 27.06.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

121.2024 27.06.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

122.2024 27.06.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

123.2024 05.07.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

124.2024                                                                                                    08.07.2024                                                                                               W sprawie powołania stałej komisji likwidacyjnej, określenia trybu jej pracy oraz sposobu likwidacji środków trwałych 
oraz pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych będących w ewidencji Urzędu Gminy 
Prażmów 

125.2024 12.07.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok        

126.2024                
15.07.2024                                                                                                                                                                                                           

W sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień 
nauczyciela mianowanego 

127.2024 15.07.2024 W sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych bez wydawania decyzji 

128.2024 15.07.2024 W sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie do prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego, bez wydawania decyzji administracyjnych 

129.2024 17.07.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

130.2024 17.07.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

131.2024 19.07.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

132.2024 19.07.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

133.2024 19.07.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

134.2024 22.07.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

135.2024 22.07.2024 W sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prażmów za II 
kwartał 2024 rok 

136.2024 24.07.2024 W sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Gminy Prażmów 

137.2024 24.07.2024 W sprawie określenia struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

138.2024 29.07.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

139.2024 29.07.2024 W sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla Urzędu Gminy Prażmów 

140.2024 29.07.2024 W sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart 
płatniczych oraz rozliczania płatności dokonywanych przy ich wykorzystaniu przez pracowników Urzędu Gminy w 
Prażmowie 

141.2024 29.07.2024 W sprawie upoważnienia Zastępcy Wójta Gminy Prażmów do prowadzenia spraw w imieniu Wójta, wydawania 
decyzji administracyjnych i postanowień z zakresu administracji publicznej oraz do podejmowania innych czynności 

142.2024 01.08.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

143.2024 02.08.2024 W sprawie zadań wynikających z Instrukcji Stałego Dyżuru Wójta Gminy i Planu Zarządzania Kryzysowego Gminy 
Prażmów 

144.2024 06.08.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 
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145.2024 07.08.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

146.2024 13.08.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

147.2024 14.08.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

148.2024 21.08.2024 W sprawie powołania Komisji Przetargowej do wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na: Usunięcie, 
odbiór i utylizacja szkodliwych odpadów z miejscowości Nowy Prażmów 

149.2024 28.08.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

150.2024 28.08.2024 W sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 

151.2024 28.08.2024 W sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego, funkcyjnego dla Dyrektora Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Prażmowie, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Uwielinach oraz Dyrektora Gminnego Przedszkola 
w Jaroszowej Woli na okres od dnia 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

152.2024 30.08.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

153.2024 30.08.2024 W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024 – 2039 

154.2024 02.09.2024 W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Gminnego Przedszkola w Jaroszowej Woli 

155.2024 02.09.2024 W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli 

156.2024 05.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

157.2024 09.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

158.2024 11.09.2024 W sprawie wprowadzenia regulaminu zgłoszeń wewnętrznych, określającego procedury zgłaszania przypadków 
nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń w Urzędzie Gminy i gminnych jednostkach 
organizacyjnych, podległych i nadzorowanych Gminy Prażmów 

159.2024 11.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

160.2024 11.09.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

161.2024 11.09.2024 W sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w 
Urzędzie Gminy Prażmów 

162.2024 16.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

163.2024 17.09.2024 W sprawie powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli/nauczycieli emerytów 

164.2024 17.09.2024 W sprawie przeprowadzenia kontroli dotyczącej prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonych dotacji za 2023 
r. przez Niepubliczne Przedszkole Maluch z siedzibą w Uwielinach, ul. Główna 8, 05-540 Zalesie Górne 

165.2024 17.09.2024 W sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności 

166.2024 18.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

167.2024 18.09.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

168.2024 20.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

169.2024 25.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

170.2024 25.09.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

171.2024 25.09.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

172.2024 25.09.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

173.2024 26.09.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 136.2024 z dnia 24 lipca 2024r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędowi Gminy Prażmów  

174.2024 26.09.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 137.2024 z dnia 24 lipca 2024r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

175.2024 26.09.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 
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176.2024 26.09.2024 W sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej 

177.2024 26.09.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

178.2024 26.09.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

179.2024 26.09.2024 W sprawie konsultacji Projektu Strategii Rozwoju Gminy Prażmów na lata 2024 - 2034 

180.2024 27.09.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

181.2024 01.10.2024 W sprawie powołania Komisji Przetargowej do wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na: zakup sprzętu 
– projekt „Cyberbezpieczny Samorząd”  

182.2024 01.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

183.2024 03.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

184.2024 03.10.2024 W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

185.2024 03.10.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

186.2024 07.10.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia nr 137.2024 z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

187.2024 07.10.2024 W sprawie powołania komisji do ustalenia norm zużycia paliwa 

188.2024 08.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

189.2024 08.10.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

190.2024 08.10.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

191.2024 08.10.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

192.2024 10.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

193.2024 15.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

194.2024 15.10.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

195.2024 17.10.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

196.2024 18.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

197.2024 21.10.2024 W sprawie ustalenia jednorazowej stawki czynszu za dzierżawę dz. o nr ew. 60/4 zlokalizowanej w Prażmowie przy 
ul. Piotra Czołchańskiego 1A w celu ustawienia cyrku  

198.2024 21.10.2024 W sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej aktywów i pasywów podlegających inwentaryzacji w 2024r. w 
Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, składników majątku Obrony Cywilnej będących własnością 
Urzędu Wojewódzkiego, przekazanego w użytkowanie Urzędowi Gminy w Prażmowie 

199.2024 24.10.2024 W sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli oraz statystycznej liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczniów zajęć rewalidacyjno - wychowawczych 
prowadzonych przez gminę Prażmów w przedszkolach w roku budżetowym 2024 

200.2024 24.10.2024 W sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prażmów za III 
kwartał 2024 roku 

201.2024 28.10.2024 W sprawie wniesienia udziałów do spółki Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie Sp. Z o.o. 

202.2024 28.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

203.2024 29.10.2024 W sprawie ustalenia stawki czynszu za dzierżawę nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Łoś  

204.2024 30.10.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 137.2024 z dnia 24 lipca 2024r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

205.2024 30.10.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

206.2024 04.11.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 
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207.2024 05.11.2024 W sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Wójta Gminy 
Prażmów dla uczniów/studentów szczególnie uzdolnionych 

208.2024 05.11.2024 W sprawie wyznaczenia osoby wykonującej czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta 

209.2024 05.11.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia Nr 137.2024 z dnia 24 lipca 2024r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

210.2024 06.11.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

211.2024 06.11.2024 W sprawie ustalenia przerwy w funkcjonowaniu, terminów i zasad organizacji dyżuru wakacyjnego dla publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Prażmów w roku 
szkolnym 2024/2025 

212.2024 07.11.2024 W sprawie zmiany zarządzenia Nr 179.2024 Wójta Gminy Prażmów z dnia 26 września 2024 r. w sprawie konsultacji 
Projektu Strategii Rozwoju Gminy Prażmów na lata 2024 - 2034 

213.2024 07.11.2024 Uzupełniające Zarządzenie Nr 70.2021 z dnia 31 maja 2021r. w sprawie Systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy, oraz 
uzupełniające Zarządzenie Nr 85.2024 z dnia 16 maja 2024r. w sprawie przeznaczenia pracowników Urzędu Gminy 
Prażmów do wykonywania świadczeń osobistych w trybie Akcji Kurierskiej na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej Państwa oraz uruchamianie realizacji zadań ujętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy 

214.2024 08.11.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

215.2024 12.11.2024 W sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 
2025 – 2039 

216.2024 12.11.2024 W sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

217.2024 13.11.2024 W sprawie przeprowadzenia kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

218.2024 13.11.2024 W sprawie określenia stanu faktycznego sprzętu przeciwpożarowego, będącego na wyposażeniu gminnych jednostek 
OSP, oceny jego wartości oraz przydatności do dalszej eksploatacji 

219.2024 14.11.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

220.2024 21.11.2024 W sprawie powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli/nauczycieli emerytów 

221.2024 22.11.2024 W sprawie wprowadzenia „Regulaminu pracy Komisji Przetargowej w Urzędzie Gminy Prażmów” 

222.2024 25.11.2024 W sprawie ustalenia pracownikom Urzędu Gminy Prażmów dnia wolnego od pracy i terminu jego odpracowania 

223.2024 26.11.2024 W sprawie Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy Prażmów 

224.2024 26.11.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

225.2024 27.11.2024 W sprawie ustalenia stawki czynszu za dzierżawę części nieruchomości o nr ew. 60/3 z przeznaczeniem pod automat 
paczkowy InPost Sp. z o.o. 

226.2024 27.11.2024 W sprawie ustalenia stawki czynszu za najem lokalu użytkowego położonego w miejscowości Gabryelin przy ul. 
Dębowej 18 

227.2024 29.11.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

228.2024 04.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

229.2024 05.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

230.2024 06.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

231.2024 07.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

232.2024 07.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

233.2024 09.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

234.2024 10.12.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia nr 136.2024 z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędowi Gminy Prażmów. 
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235.2024 10.12.2024 W sprawie zmiany Zarządzenia nr 137.2024 z dnia 24 lipca 2024r. w sprawie określenia struktury zatrudnienia w 
Urzędzie Gminy Prażmów, stanowisk pracy i ich obsady etatowej 

236.2024 10.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

237.2024 13.12.2024 Uzupełniające Zarządzenie Nr 213.2024 z dnia 7 listopada 2024r. w sprawie Systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy, 
w zakresie przeznaczenia pracowników Urzędu Gminy Prażmów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 
Państwa oraz uruchamianie realizacji zadań ujętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy 

238.2024 13.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

239.2024 16.12.2024 W sprawie zmian w Regulaminie pracy Urzędu Gminy Prażmów 

240.2024 16.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

241.2024 18.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

242.2024 19.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

243.2024 20.12.2024 W sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania w zakresie ochrony zdrowia „Programu polityki 
zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Prażmów na lata 2024-2026 „ w 2025 roku 

244.2024 20.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

245.2024 23.12.2024 W sprawie zatwierdzenia planu działalności kontroli zarządczej wewnętrznej w Urzędzie Gminy Prażmów na 2025 
rok 

246.2024 23.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

247.2024 27.12.2024 W sprawie wprowadzenia Regulaminu wydawania i użytkowania Biletu Metropolitarnego – Prażmowskiej Karty 
Mieszkańca 

248.2024 27.12.2024 W sprawie powołania Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów 

249.2024 30.12.2024 W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

250.2024 30.12.2024 W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024 - 2039 

251.2024 30.12.2024 W sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej 

 

Załącznik nr 5 Uchwały Rady Gminy Prażmów VIII i IX kadencja 2024. 
Źródło: opracowanie własne. 

Nr uchwały Data Tytuł uchwały 

LXII.746.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039 

LXII.747.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

LXII.748.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

LXII.749.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli oraz nadania mu statutu 

LXII.750.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie 

LXII.751.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości 

LXII.752.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Prażmów 

LXII.753.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

LXII.754.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gabryelin 

LXII.755.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ronda w miejscowości Piskórka 

LXII.756.2024 22.01.2024 Uchwała w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników sądowych na kadencję 2024-2027 
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LXIII.757.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039 

LXIII.758.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

LXIII.759.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.748.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 22 stycznia 2024 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

LXIII.760.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Uwielinach 

LXIII.761.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Prażmów 

LXIII.762.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Prażmów na 2024 r. 

LXIII.763.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej działki drogowe nr ew. 
111/5, 111/21, 111/37 w obrębie Ustanów 

LXIII.764.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanej działki w 
Bronisławowie 

LXIII.765.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Dobrzenica - rejon oczyszczalni ścieków 

LXIII.766.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Łoś - rejon oczyszczalni ścieków 

LXIII.767.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Ustanów- rejon oczyszczalni ścieków 

LXIII.768.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Zawodne 

LXIII.769.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Prażmów - rejon cmentarza 

LXIII.770.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowościach Krupia Wólka, Łoś, Uwieliny, Wola Wągrodzka oraz dla wskazanej działki w miejscowości 
Zadębie 

LXIII.771.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LII.615.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 30 marca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowościach Ustanów, Zadębie, Prażmów, Biały Ług – etapowanie na II etapy 
prac 

LXIII.772.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LVII.704.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 21 września 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowościach Kamionka, Chosna, Wola Prażmowska, Błonie, Kolonia 
Gościeńczyce 

LXIII.773.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LVII.707.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 21 września 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowościach Biały Ług, Krupia Wólka, Kędzierówka, Kamionka, Zadębie, Łoś, 
Błonie, Nowe Wągrodno, Krępa 

LXIII.774.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały XLVII.552.2022 Rady Gminy Prażmów z dnia 5 grudnia 2022 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowościach Krupia Wólka, Łoś, Ludwików, Piskórka, Prażmów, Ustanów, Wola 
Prażmowska, Wola Wągrodzka 

LXIII.775.2024 12.02.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek w miejscowości Jeziórko - Ustanówek rejon ul. Tęczowej 

LXIV.776.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039 

LXIV.777.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

LXIV.778.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXI.741.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 11 grudnia 2023r. w 
sprawie emisji obligacji 

LXIV.779.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Prażmowie Sp. z o.o. w drodze wniesienia wkładu własnego pieniężnego i objęcia w zamian 
nowych udziałów przez wspólnika Gminę Prażmów 

LXIV.780.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu w roku 2024 



RAPORT O STANIE GMINY PRAŻMÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2024 ROKU 
 

93 
 

Nr uchwały Data Tytuł uchwały 

LXIV.781.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Prażmowie za rok 2023 

LXIV.782.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.749.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 22 stycznia 2024r. w 
sprawie utworzenia Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli oraz nadania mu statutu 

LXIV.783.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI.201.2020 Rady Gminy Prażmów z dnia 3 lipca 2020r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy Prażmów oraz nadania jej statutu 

LXIV.784.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Prażmów 

LXIV.785.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Prażmów na 2024r. 

LXIV.786.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy Prażmów na 2024r. 

LXIV.787.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Polityki Finansowej i Inwestycyjnej Rady Gminy 
Prażmów na 2024r. 

LXIV.788.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.751.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 22 stycznia 2024r. w 
sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości 

LXIV.789.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie zakupu nieruchomości gruntowej stanowiącej działki drogowe nr ew. 261/33, 261/35, 
261/44 w obrębie Kędzierówka 

LXIV.790.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Jaroszowa Wola przyjętego uchwałą nr XXII/143/2012 Rady Gminy Prażmów  z 
18 maja 2012r. 

LXIV.791.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek w miejscowościach Koryta, Biały Ług, Dobrzenica, Ustanów 

LXIV.792.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek we wsi Ustanów – rejon ul. Ogrodowej 

LXIV.793.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowościach Uwieliny i Bronisławów 

LXIV.794.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowościach Łoś, Wągrodno, Prażmów, Ludwików 

LXIV.795.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek we 
wsiach Łoś, Prażmów, Ludwików, Wągrodno, Ustanów 

LXIV.796.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ławki 

LXIV.797.2024 13.03.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jeziórko-Ustanówek 

LXV.798.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039 

LXV.799.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

LXV.800.2024 04.04.2024 Uchwala w sprawie zmiany uchwały Nr VII.45.2019 Rady Gminy Prażmów w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Prażmów po 1 września 2019r. 

LXV.801.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości 

LXV.802.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki o nr ew. 42/27 w obrębie Piskórka 

LXV.803.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego 

LXV.804.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Łoś 

LXV.805.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie przyjęcia  Społecznej strategii rozwoju wsi Nowy Prażmów na lata 2024-2029 

LXV.806.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Nowy Prażmów 

LXV.807.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Dobrzenica-Błonie 

LXV.808.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gabryelin 
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LXV.809.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kolonia Gościeńczyce 

LXV.810.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Krupia Wólka 

LXV.811.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Uwieliny 

LXV.812.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Prażmów 

LXV.813.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanej działki ew. nr 10/2 w Uwielinach 

LXV.814.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Ustanów – rejon oczyszczalni ścieków 

LXV.815.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Dobrzenica – rejon oczyszczalni ścieków 

LXV.816.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowościach Krupia Wólka, Łoś, Uwieliny, Wola Wagrodzka oraz dla wskazanej działki w miejscowości 
Zadębie 

LXV.817.2024 04.04.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanej działki w 
Bronisławowie 

LXVI.818.2024 25.04.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039. 

LXVI.819.2024 25.04.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

LXVI.820.2024 25.04.2024 Uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr LXI.741.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 11 grudnia 2023r. w 
sprawie emisji obligacji 

LXVI.821.2024 25.04.2024 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie 

LXVI.822.2024 25.04.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek w miejscowościach Ustanów, Uwieliny, Krupia Wólka, Gabryelin, Nowy Prażmów, 
Nowe Wągrodno, Biały Ług 

LXVI.823.2024 25.04.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek w miejscowościach Ustanów, Krupia Wólka, Nowe Wągrodno 

LXVI.824.2024 25.04.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek w miejscowościach Krupia Wólka, Nowy Prażmów, Kędzierówka, Biały Ług 

I.1.2024 06.05.2024 Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Prażmów 

I.2.2024 06.05.2024 Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Prażmów 

I.3.2024 06.05.2024 Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Prażmów 

II.4.2024 20.05.2024 Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

II.5.2024 20.05.2024 Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

II.6.2024 20.05.2024 Uchwała w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Prażmów 

II.7.2024 20.05.2024 Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Prażmów 

III.8.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Prażmów 

III.9.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Prażmów za 2023 rok 

III.10.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Prażmów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok 

III.11.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024 – 2039 

III.12.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów  na 2024 rok 

III.13.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości 

III.14.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w gminie Prażmów za 2023r. 
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III.15.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.749.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 22 stycznia 2024 r. w 
sprawie utworzenia Gminnego Żłobka nr 1 w Jaroszowej Woli oraz nadania mu statutu, zmienionej 
uchwałą Nr LXIV.782.2024 z dnia 13 marca 2024 r. 

III.16.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w prowadzonych przez Gminę Prażmów publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych 

III.17.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Dobrzenica-Błonie 

III.18.2024 18.06.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Krupia Wólka 

IV.19.2024 24.06.2024 Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Prażmów 

IV.20.2024 24.06.2024 Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

V.21.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024 – 2039 

V.22.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów  na 2024 rok 

V.23.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

V.24.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prażmów w 2024 roku” 

V.25.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na 
terenie Gminy Prażmów 

V.26.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Prażmów 

V.27.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie nieodpłatnego przekazania w formie darowizny nieruchomości w miejscowości 
Prażmów na rzecz Województwa Mazowieckiego 

V.28.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanej działki w miejscowości Uwieliny 

V.29.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Prażmów 

V.30.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie dopłaty do 1 m ³ odprowadzanych ścieków dla odbiorców I grupy taryfowej 
obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie sp. z o.o. 

V.31.2024 27.08.2024 Uchwała w sprawie wystąpienia Gminy Prażmów ze spółki SIM KZN Mazowsze spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

VI.32.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie wprowadzenia programu wspierającego rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie 
Gminy Prażmów 

VI.33.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 w Jaroszowej Woli 

VI.34.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników sądowych na kadencję 2024-2027 

VI.35.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości 

VI.36.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały XLVII.552.2022 Rady Gminy Prażmów z dnia 5 grudnia 2022 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowościach Krupia Wólka, Łoś, Ludwików, Piskórka, Prażmów, Ustanów, Wola 
Prażmowska, Wola Wągrodzka 

VI.37.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LV.672.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 28 czerwca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowościach Krupia Wólka, Łoś, Uwieliny, Wola Wągrodzka 

VI.38.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowościach Krupia Wólka, Łoś, Uwieliny, Wola Wągrodzka oraz dla wskazanej działki w miejscowości 
Zadębie 

VI.39.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanej działki w miejscowości Łoś 

VI.40.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowości Dobrzenica - rejon oczyszczalni ścieków 

VI.41.2024 26.09.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Prażmów 

VII.42.2024 04.10.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024 – 2039 
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VII.43.2024 04.10.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów  na 2024 rok 

VII.44.2024 04.10.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr           
20/13 i 20/14 we wsi Gabryelin, w gminie Prażmów 

VII.45.2024 04.10.2024 Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w 
miejscowościach Ustanów, Krępa, Ludwików, Koryta, Łoś, Wilcza Wólka, Jeziórko-Ustanówek 

VIII.46.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 26 września 2024r. w 
sprawie wprowadzenia programu wspierającego rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Prażmów 

VIII.47.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LXI.741.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 11 grudnia 2023 r. w 
sprawie emisji obligacji 

VIII.48.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2024 – 2039 

VIII.49.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów  na 2024 rok 

VIII.50.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie przekazania składników majątkowych w drodze aportu do Spółki Komunalnej 
Przedsiębiorstwo Komunalne w Prażmowie Sp. z o.o. z siedzibą w Uwielinach 

VIII.51.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Prażmów 

VIII.52.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie umorzenia udziałów Gminy Prażmów w spółce SIM KZN Mazowsze spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością 

VIII.53.2024 25.10.2024 Uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych świadczonych na terenie gminy Prażmów 

IX.54.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

IX.55.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

IX.56.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 

IX.57.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu na rok 2025 

IX.58.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

IX.59.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Prażmów na lata 
2025 – 2032 

IX.60.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie zarządzenia wyboru członka rady sołeckiej  Sołectwa Ustanów 

IX.61.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Prażmów w 2025 roku z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

IX.62.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Prażmów do Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 

IX.63.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w miejscowości Gabryelin 

IX.64.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie przekazania składników majątkowych w drodze aportu do Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Prażmowie Sp. z o.o. z siedzibą w Uwielinach 

IX.65.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Gminy Prażmów do reprezentowania na Walnym 
Zgromadzeniu Członków „Stowarzyszenia Gmin i Powiatów zlewni rzeki Jeziorki” 

IX.66.2024 28.11.2024 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Tarczyn 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

X.67.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prażmów na lata 2025 – 2039 

X.68.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

X.69.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 
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Nr uchwały Data Tytuł uchwały 

X.70.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ławki 

X.71.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wola Wągrodzka 

X.72.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie wyboru ławnika na kadencję w latach 2024 – 2027 

X.73.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie zarządzenia wyboru członka rady sołeckiej Sołectwa Gabryelin 

X.74.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.51.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 25 października 2024 r. w 
sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prażmów 

X.75.2024 17.12.2024 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIV.202.2016 Rady Gminy Prażmów z dnia 6 października 2016 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Prażmowie 
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